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Perfundim

Me giithe percaktimin e shume puneve, detyrave dhe aktiviteteve ne keG plan te pun€s per si kyetar i komunes do te insistoj qe me
pune dh€ angazhim te shtuar tejem ne funksion te kryerjes edhe te puneve dhe detyrave tjera qe nukjanc perfshi ne kcite plan te puncs
ne intercs dhe tre shCrbim G te gjithe q/teareve te komunCs, se Vushtrrise.
Mirepres sygirimet e juaja dhe propozimet me shkim te cilat do te mund € pgrfshihen ne kete plan apo bashkengjite[ IIe shtojce.
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Hyrje

Ng.-baze te ligiit, kryetari i komunes eshG.organ i komun€s dhe cshtd pergiegies per udheheqien e ekzekutivit te komunes,mbik€q,'rjen e zbatimil te akteve juridike te miratuara nd kuvendin e komrmes, propozimin per mirati"m te buxhetit vjetor te komunesdhe.kujdesin- per zbatimin e tij, mbik€qttjen e administrimit te pergiithshgm tnanciar te ro-orres, p-pori-iri e negulloreve,vSndimgye dh9 aktere tjera per miratim ne_ kuvendin e komrmes, raiortiain para kuvendlt se pam ay h# ne ,li rianur -" "ltu.teoekonomike e financiare si dhe zbatimin e planeve inveshrese n€ komun€, perfiq€simin e kom;es per ie v;;; rre 
"-et 

re ,u.i, u al"pergiegiesi tjera te p€rcaknrara me ligj dhe statutin e komunes.

Kryetari i Komrln€s i ushtron kompetencat dhe pergiegiesit€ e tij qe jan€ me interes per komunen dhe qytetaxeL oe pajtim medispozitat e- ligiit per v€tdqeverisjen Lokale te nepublikei se rosoves, sltutin e komunds vendimet e kuvendit te komues dhe aktettjera nenligiore Keto kompetenca dhe peryiegidsi realizohen poashtu ;dhe nc baz€ rc planit te tij te punes iciri e.r,ie aor.,r-*t t-eper punen nje vjeqare t€ tij pe*atgsisht eeverise Komunale.

Hartimi i k€tij plani cshte nj€ reflektim i angazhimit totl€ tevazhdueshem per t'i kanatizuax energiite dhe nismat tolra n€ objektivat eperbashketa per G cilat kemi pergiegi€si para q,'tetareve, pdoritetet ne td citat do ft perqcna-rr"ili pe. u: pe.-iicru*-"lerine 
" 
j"te"

per te giithe $,tetal6t tane. Ky plar siguron se te gjitha pSrpjekjet tonajane kanaliru* oe -ett1"e ri.ut"g'ir," a."ii..irj*,e
objektivave tona.
Natydshl' ka shume sfida me te cilat duhet tii pcrballemi giate pembushjes se k€tlre objektivave, por me nje angazhim dhe zhvittimin
t€ partneriteteve G ngushta me komunitetin e-biznesit, qeverinE qendrore, organizatat e t -r"lt"iii i"r."r, ,l or,"'.g,"r,"iu: .3urr*"dhe donatorct do te siguohen rezultatet me t€ mim t€ mundshme.
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Konsiderojmc se eshte e rendesishme qe.ne.tc vazhdojme te demonstrojme, rre menyre te.hapur dh€ t ansparente, se ne kemi nje

HliX::", " O**eshme dhe rc pergiesjshme, e cila do te plote.o.ye n".,,o;ut pe, *,e.ti,"" .a": qyrJ"["" ,,e i,]J-eny.e 
"nt*",

Ky Plan i Punes paraqet pdoritetet e Kryetarit t€ komuncs dhe Qeverisc komunale per vitin 2016 dhe jep pembtedhje te objektivaveaktiviteteve te planifikuara dhe realizimin e tyre. Po ashtu, pti""Lt"" 
"ar,"-t 

.g""rit .i ar," 
"r"t"t 

r."i5rJlerffii"n 
" 

secllt p."iakiviteteve dhe objektivave te parapara por i ci[ perglate vitit ZO|O ao ie morro te 
"rofuo.;e.

Prioritetet baz6 :

a

a

a

o

o

Menaxhimi efektiv dhe transparent i buxhetit te komunes si.dhe rrida e te hyrave vetanake t€ komunes, (kjo do te realizohetpermes nides se efikasitetit ne pune te ekzekutuesve buxhetor),
Percjellja e realizimit te rc hyrave dhe shpenzimeve buxhetore permes raportimit ne gdo 3 mujor n6 kuvend,Realizimi me kohe i projekteve kapitale dhe shpenzimi n€ maksimum i mjeteve financiare te planifikuara te investimevekapitale,
Zbatimi i strategjise zhvillimore t€ komunes,
T€rheqia e investitoreve te brendshem dhe te jashtem me q€llim te zhvillimit ekonomik dhe krijimit t€ vendeve te reja t€ punesRrida e prodhimtaris€ bujqesore p€rmir€simi i cilesise se atyre prodhimeve, si dhe organizimi i trajnimeve dhe keshillimeveprofesionale si dhe subvencionimit,
Shfrytdzimi sa me racional i pronave (tokave dhe objekteve) ne pronesi t0 komun€s perrnes dhenies ne shfryt€zim me q.llimte krijimit te te hyrave buxhetore,
Zhvillimi dhe ruajtja e burimeve natyrore si dhe mbrojtja dhe menaxhimi efektiv i mjedisit,
Menaxhimi mE i mire i mbeturinave duke marre perbazeplanin tani me tE aprovuar per menaxhimin e mbeturinave,Angazhimet qe n€ fillimin t€ vitit 2oL6 rc shrtohet -" f*-iri- 24 orl-. uje te pijes nga rrjeti i uj€sjellsit,
Ofrimi i sherbimeve sa me cilesore ndaj qltetareve,
Ngritja e cilesise se pun€s ne institucionet e arsimit parashkollor, fillor dhe te mes€m,
Ngritja e kapaciteteve dhe cilesise se shcrbimeve shendetesore zgferimi haposirave t€ obj.sh€ndetesore perms donacioneve sidhe zgjerimi i sherbimeve shendetEsore,
Avancimi i vlerave dhe aktiviteteve kulturore atyre t€ rinise dhe ne lemin e sportit,
zhvillimi i infrastruktures rurale, nd veganti ujit te pijes, kanalizimit drre iermir€simi i kushteve te jeteses sE popullates n€vendet rurale,

a

a

a

a

a

a

a

a

(
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. Ngritja e nivelit te pergjegjesise ne pund tek stafi menaxhues dhe secili nepunds civil.
o Mbeshtetja e otganizatave t€ dalura nga lufta dhe OJQ -ve tjera tE komunds, si dhe qytetareve nd gjendje tE r6nd6 sociale.

N€ vijim te tij do te parqiten planifikimet sipas fushave duke filluar nga:

Buxheti dhe Financat

Nr. Drejtoria Objektivat Aktivitetet Afati [,curi Pjes€marrEsit
tjerd

Nddrlidhja
me

I Drejtoria
per
Buxhet
dhe
Financa

l.PErgatitjet
fillestare per
startimin e

sistemit te
pagesave (Free
Balanc) per vitin
fiskal 2016.

l.Kompletimi i
dokumentacionit
pdr td glitha
programet
buxhetore dhe
monitorimi i
fyre

Janarl20l6 Ttlgiitha
programet
buxhetore tE

drejtorive

Tegiitha
programet
buxhetore
te
drejtorive

2

2.Rregullimin e

dokumentacionit
pdr personat me

autorizimet e

veganta personat:
nepunesi
administrativ i

pagesave, personi
autorizues,
personi aprovues,
personi zotues
dhe certifikuesi

2.Plotsimi i
kerkeses per
qasje te
pdrdorusve ne

SIMFK.

Janarl20l6 Sipas
planit t€
rrjdhes se

parasd sd

gatshrne

Te gjitha
programet
buxhetore
te
drejtorive

a
J

3.Pasqyrat
financiare per
buxhetit p€r vitin
2015

3.Plotsimime
efikas
dhedorezimi i

Janarl2016
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4

4.Pergatitja e

rrjedhes se paras6
p€r tE gjitha
programet pdr
vitin 2016

4.Plotsimi i
formularve te
rrjedhes s€ paras
ne baze t€
planifikimit te
buxhetit ne
MEF.

Ianarl20l6

5

5.Bartja e te
hyrave vetanake

te pashpenzuara
nga viti 2015

5.Implernentimi
i te hyrave te
bartura ne vitin
2015

lanarl20l6

6

6.Pdrgaditja e

Listave per e td
hyrave te pa
arketuar te takses
nE firme

6.Evidentimi ite
gjitha bizneseve
qe ushtrojn
veprimtarin e

tyre lidhur me td
hyrave te pa
arkEtuar te
ngarkes€n e
takses ne firmd

Shkurt/2016

1

T.Pdrgatitjet e

duhura per
realizirnin e

projekteve te
pakryera nga viti
2015 (projektet
investuese).

T.Kompletimi i

dokumentacionit
per zotimin e
mjeteve

Shkurt/201 6

8

8.Barazimimujor
i shpenzimeve ne
sistemin FB

8.Pdrmbajtja e

afatit kohor n€
bazd tE
Udhzimit
administrativ
0212010

Qdo muaj/2O16 Te gjitha
programet
buxhetore
t6
drejtorive
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9.Raporti i
shpenzimeve dhe
te hyrave
vetanake pdr
tremujorin e pare.

9.Pdrgaditja e

informates
lidhur me
realizimin e

buxhetit dhe
inkasimin e te
hyrave

Qdo tre
muajl20l6

Td gjitha
programet
buxhetore
te
drejtorive

l0

l0.Prezantimi i

Qarkores 0112017

kufrjve te par
buxhetor dhe
perpunimi i

buxhetit p6r vitin
201 7 konform
qarkores nga
MEF-i

10.T6
harmonizoj
k€rkesat e

drejtorive p€r
ndryshimin
eventual td
buxhetit te
rishikuar per
vitin fiskal 2017

Maj-

Qershor/2016

Tii gjitha
programet
buxhetore
te
drejtorive

ll

I 1.Te

harmonizoj
kerkesat e

drejtorive per
ndryshimin
eventual tE

buxhetit te
rishikuar per
vitin fiskal 2016

Qershor/2O16 Td gjitha
programet
buxhetore
te
drejtorive

t2

l2.Pergatitjet pdr
rishikimin
buxhetor (varsisht
nga kdrkesat e

MEF-it)

l2.Pdrgaditja e

formularve
lidhur
ndryshimet
buxhetore

Qeshor-
Konik/2016

Te gjitha
programet
buxhetore
te
drejtorive
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l3.Percjellja e
realizimit te
shpenzimeve
buxhetore tE

mjeteve sipas
dinamikes se

parapare pdr
gjashtemujorin e

par€ per vitin
fiskal 2016

l3.Raportimi
informates
lidhur me
projektet e

realizuara n€

bazdte
planifikimit te
buxhetit

Qershor/2016 Td giitha
programet
buxhetore
te
drejtorive

14

l4.Informate p€r
realizimin e

investimeve
kapitale, realizimi
i projekteve t€
pataparame
planin dinamik td
shpenzimeve.

l4.Pdrgaditja e

informatd lidhur
me shpenzimet
buxhetore

Korrik/2016 Te gjitha
programet
buxhetore
td
drejtorive

t5

l5.sh
rregu
tatimi
per vi

rqyrtimi i
llores sd

Lt ne prond
tin 2017

l5.Dorzimine
MEF

Korrik/2016

t6

l6.Pergatitja e

tregueseve final
buxhetor per vitin
201 7 konform
qarkores nga
MEF-i

l6.Evidentimi i

te gjitha
kerkesave te
drejtorive per
vitin fiskal
2016.

Shtator/2O16 Te gjitha
programet
buxhetore
te
drejtorive

l T.Pergatitjet per
permbylljen e vitit
fiskal buxhetor
2016

Dhietor/2O16 Te gjitha
programet
buxhetore
te
dreitorive
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Ekonimi Bujq€si

Obiektivat :

o Zhvillimi i buiqesise, vegmas perime kultura dhe blegtoria (dege ne zhvillim) ;
. Mbrojtja dhe stimulimi i punimit te tokes buiqesore ;
. Ddtja e te rinjve p€r te zhvilluar ide te reja dhe kreative, per G zhvilluar biznese te qendrueshme familjare ;
. -stimulimi p€r hapjen e biarcseve te rcja;
. P€rmirEsimi i klimes dhe mundesive palr te berit biznes, sidomos tani kur esht€ heqe taksa komunale per te giitha bizneset ne
. komune.
. Ngriqa graduale e buxhetit (ne proporcion me resurset menaxhuese) dhe me nevojat&€rkesat qe kemi si dhe nddrtimi i

fuqishgm i rapodeve me donaloret dhe OJQ-te e ndryshme.
. Rdqa e mundesive p€r tErheqien e investimeve ;
. Ndergiegiesimi i qytetarcve dhe ruajtja e pyjeve ;

Nr Emri i
proiektit

Shuma-€ Komuna Donator6t PErfitue
si

Periudha
kohore

Zhvillimet

1 Zhvillimi i
aktiviteteve dhe
perpjekjet per
kushte me te
mira n€ OKB

Gjithe vitin Perpjekjet tona do te jen€ pEr zvoglimin dhe eliminimin e

t€ gjitha barrierave p€r t€ bere biznes,ne shkurtim te
kohes per regjistrim te biznesit,dhe ne p€rpjekje me
rekomandime profesionale ne permir€sim te ngarkesave
komunale ne raport me bizneset.

) Bashkepunimi
me ARBK-en
dhe MTI

Gjithe vitin QKB do te jete ne vazhdimesi n€ bashkepunim me
ARBK-€n, dhe ATK-en.

3 Rregullimi i
lumenive dhe

30.000 30.000 Qershor-
Shtator/2O16

Me kete projekt synohet qe te ndikohet ne ruajden e

tokave buiqesore,duke parandaluar demet nga vershimet

((
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bademeve
4 Fondi per

bashkefinancim
s0.000 50.000 Janar-

Tetor/2016
Ky fond mundeson fleksibilitet ne absorbim te fondeve
dhe projekteve te tjera me karakter te zhvillimit
ekonomik dhe aplikim ne fondet e BE-se

5 Perimekulture 48.000 40.000 8.000 Shkurt/2016 Me kete projekt synojme qe t€ zhvillojme investime ne
lemin e ndertimit tE serrave. Jemi nE perpjekje qe kete
projekt ta realizojme ne bashkepunim me ndonj€ donator
si dhe me bashkefinancim rrga ana e vet fermereve.

6. Pemetari 1 s2.100 117.000 35.100 Shtator/2016 Zhvlllimi i pemtaris veqmas ne siperfaqe te vogla (20-50
ari) eshte sfide e cila do te zbatohet nepermes ketij
investimi (dredheza, mjedra, molle, dardhe etj)

6.1 Pem€tari -
Dredheza

20.000

6.2 Pemetari -

Miedra
27.000

6.3 Pemetari- Molle 40.000

6.4 Pemetari -
Dardhe

10.000

b.5 Pem€tari - Arre 20.000

7. Makina Silazhi 32.s00 25.000 7.500 Rritja dhe forcimi i ekonimive familjare ne sektor te
blegtorise

8. Makina p€r
mbjellje te
qepeve

32.s00 25.000 7.s00 Kete projekt synojm€ te realizojme me bashkefinancim
me fermeret por edhe me donatore, duke pas parasysh q€
nje num€r i madhe i fermer€ve ne Vushtrri kultivojne
qepe

9. Pajisje p€r
terjen e bimeve

39.000 30.000 9.000 Eshte projekt mjaft i r€nd€sish€m, pasi qe komuna jone
ka potencial te madhe per kultivimin e bimeve
mjekesore. Po ashtu derivon punesim te madh t€
punetoreve ne kete fushe. Ndikon ne zhvillimin
ekonomik te vendit.

10. Dita e patates 1-10/Tetor Organizimi "Dita e patates"q€ nga viti2012 eshte ne

( (

8



('(

MBPZHR
;

12016 organizim t€ organeve komunale dhe ka karakter te
promovimit te k€saj kulture nga komuna jond,fermereve
te vyesh€m, investimeve nga fermerEt dhe kompania si
dhe paraqitjen e inovacioneve teknologiike per gdo vit .

11. Vaksinimi i
qenve shtepiak

3.000 3.000 Qershor/
Shtator-2016

Vaksinimi b€het ne kuadEr te pergjegjesive ligjore dhe
me q€llim mbro.itjeie nga s6mundjet e ndryshme .

12. Mbjelljet
pranverore/
vjeshtore

-Shkurt/prill
-Shtator/nentor
12016

Bazuar ne aktivitetet e fermereve Vushtrrias dhe
resurseve bujq€sore q€ ka komuna jone, Drejtoria per
EBZH ka per obligim qe t€ percjelle te gjitha mbjelljet, te
mbaje statistika te ketij lloji dhe te ket€ gjithmone
njohuri per orientimin dhe zhvillimin e komunes n€

kulturat buiq€sore
13. Korrje-shirjet Konik/Gusht

12016
Ne kete aktivitet DEBPZHR do te percjell t€ gjitha
aktivitetet dhe raportoj te organet kompetente.

14. Takimi me
fermer€t m€ t€
dalluar te
komunes dhe
donatoret

-IADK;
-Komuna

I l/dhjetor
120t6

-Ky esht€ aktivitet qe synojme te b€het tradicional me
qellim t€ takimit ne gdo fund-vit me fermeret me te
dalluar dhe donator€t qE kan6 kontribuar ne zhvillimin e

bujqesise se komunes son€.
-Ky esht€ nje rast i mire q€ drejtoria per EBZH dhe
kryetari i komun€s te shperblen me mir€njohje fermeret e
dalluar,ndersa me falenderime donatoret qe kane
kontribuar n€ menyra te ndryshme.

15. Takimi me
bizneset m€ te
dalluara te
komun€s dhe
donatoret

-Komuna
- Bizenese

1 1/dhjetor
t2016

-Ky aktivitet tash dy vite eshte ber€ tradicional me
qellim t€ takimit n€ gdo fund-vit me bizneset me t€
dalluara dhe donatoret e mundsh€m qe kane kontribuar
ne zhvillimin e projekteve ose politikave te te berit
biznes nE komunen ton€.
-Ky esht€ nje rast i mir€ qe drejtoria per EBZH dhe
kryetari i komunes te shperblen me mirenjohje bizneset e

dalluara,nd0rsa me falenderime donatoret qe kan€
kontribuar ne mdnyra t€ ndryshme.

16. Subvencionimi i Pranvere/ Subvencionimi i grurit,misrit, soies dhe lulediellit si dhe

9
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kulturave
lavertare

MBPZHR Vjeshte/2016 te gjedheve,deleve,dhive dhe bleteve,b6het nE gdo vit dhe

nebazd t€ praktikes se deritanishme ,ka filluar kryesisht
n€ stinen pranvere ose vjesht6.
-Bart€s s€ aktivitetit :

17. Grantet ne

bujq€si MBPZHR
t

Pranvere/
Yerel20l6

Thirrja per aplikim ne grande n€ deg€t e bujqesis€ tani po

behet nd gdo vit dhe ndbaz€ te praktik6s se deri tanishme

kryesisht ne stinen pranvere ose vere.

l8 Pastrime Pranver€/
VieshtE/2O16

Planifikohet qe n0 vitin 2016 te b€het pastrimi i pyjeve

ne Sllakovc dhe Vesekovc.

GJITHSEJ: 384.100 € 317.000 € 67,100 c

Administrata

C vile

Q6llimi kryesor Aktiviteti Vlera ne € Afati Pjes6ma116
-sit tier6

V€rejtje

1. Plotesimi
dhe administrimi
Regjistrave tE

gjendjes
civile;
ofrimi i
sh€rbimeve m€
efikase dhe m€ te

shpejta per
qytetaret;
organizimi dhe
mbajtja

17. Pdrmiresimet dhe

korrigjimet
e sh6nimeve
personale ne

regjistrat
e giendies civile,

janar-
dhjetor

2. Leshimi i
certifikatave,
dokumenteve te

eiendies civile.

Sipas
afateve
ligjore

3. Regjistrimi i
fakteve te
gjendjes civile

Sipas
afateve
liglore

10
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e trajnimeve dhe
aftesimi
profesional i
zyrtareve tA

gjendjes
civile, si dhe
aplikimi i sistemit
online p€r
qytetaret.

Sipas
afateve
ligjore

4. Kurorezimet dhe
organizimi i
ceremonis€ s€

kurorezimeve dhe
pajisja me certifikatE
dhe
broshure familjare.

Sipas
afateve
ligjore

5. Regjistrimi i
shtetasve ne

regjistrin fizik dhe
elektronik
dhe pajisja me
certifikata td

shtetesise

Sektori:-Qendra p6r sh6rbime tE qvtetar6ve

Nr. Q€llimi
kryesor

Aktiviteti Vlera ne € Afati Pjes€marr€sit
tjer€

V€rejtje

1 Ofrimi i
shErbimeve
tE qytetar6ve

Pranimi dhe
regiistrimi i
k€rkesave.

Qendra
pdr sherbim
te
qytetareve.
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2. Pergatitja dhe
vdnia ne

dispozicion e

broshurave
informative p€r
qytetar€ dhe
publikimi n€

UEB.

Udh€heqdsi
i qendr6s
nd

bashkepu-
nim me
zyrtarin pEr
informim.

1J Komunikimi
korrekt me
qytetare.

Udheheq€si
i qendres

dhe
personeli
ndihm€s.

Sektori n6r pun6 tE kontraktuese dhe tekn i informative
Nr Objektivi Aktiviteti Vlera nE € Afati Pjes€marr6sit

tjer€
V6rejtje

I Avansimi ne

p€rdorimin
e E-Qeverisjes.

Kujdesiper
zbatimin e

poltikEs s€

sigurisd sE

rrjetit.

2. Mirembjtja,
ofrimi i
mbEshtetjes
p6r
rrjetin
kompiuterik

3. Ofrim i

12
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ndihmds pdr
personelin e

Administrates
Komunale, nd
perdorimin e

TI.
4. Mir6mbajtja e

TI.
4,000.00 Sipas nevoj€s

5. Furnizimi me
pajisje dhe
mobilie p€r
nevoja te
gjendjes
civile.

5,000.00 janar-dhjetor

6. Furnizimi me
pajisje t€ TI.
per
nevoja td
Administra-
te se

komun€s.

Prill - Qershor6

7. Inkasimi
elektronik i
taksave
administrative
dhe tarifave.

Zyrtari iTl
-arka e

komun6s dhe
sherbimi
perkates i
administrat6s.

8. Respektimi i

rregullave
Lektorimi i

dokumenteve
Sipas detyres
zyrtare

Zyrtari per
Lektorim

13
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te drejtshkrimit. zyrtare te
komun€s.

9. Zbatimi i
Akteve ligjore
p6r giuhet
zyrtare ne

Komune.

P6rkthimi i
dokumenteve
zyrtare te
komunes.

Sipas detyr6s
zyrtarc

Zyrtari plr
perkthim

l0 Sigurirni i

objektit te

komunds.

Pdrkujdesja
24 ord p1r
ruajtjen e

objektit te
komun0s
dhe autopark-
ut.

31,000.00€ Nd baze te
kontrates

Kompania
,,PANTHER"

ne bazd tC
kontrates

11 MirEmbajtja e

objektit te
komunes.

MirEmbajda e

higjien6s ne

objektin e

komunds,
gjatE
dit€ve tE
pun6s.

21,000.00 € Nd baz€ tE

kontrat€s
Kompania
,,VENDA"

Vushtrri

12 Krijimi i kushte-
ve adekuate
per pun6, per
personelin e

komunCs.

Drejtoria p6r
Administrate

Totali 52,000.00 €

1.4
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Ni6sia p6r tE Dreitat t€ N t
Nr. Objektivi Aktiviteti Vlera

n6€
Afati Pjes€marr€sit

tier€
V€rejtje

1 Motivimi i punetorEve

t€ komunes
Aktivitet
me grate e
komunes
pEr 8 Mars

1 000 Mars 2014

2. Avancimi i t€ drejtave
te njeriut, barazise
gjinore, te drejtave te
femijeve dhe
komuniteteve ne
komun6n tone

Sh€nimet e

datave per
t€ drejtat e
njeriut,
barazi
siinore

3,000.00 Koordinatorja
e NJKDNJ,
ZDK,
ZDF

Totali 4,000.00

Prokurimi Publik

Objektiv: tansparenca rle zbatimin e giitha Foceduarve sipas LPP-sd, duke frlluar nga:Proceduar e hapur,Procedura e negociuar pas

publiki-it te njoftimit te kofirates, Proceduar e negociuar pa publikimin e njoftimit t€ kontraGs, Plocedua Konkursi i projektimit'

iroceduar e kuotimit te gmimeve, dhe Procedura e prokurimit ne vlera minimale.

Var€sisht nga aplikimi icilesdo nga keto procedura, re mstet kur kjo parashihet me Ligj, Drejtoria do te zbatoi dispozitat ligiore,

konform LPP-se.

planifikimi n€ prokurimin public sipas kategorive, pune, sherbime dhe fumizime, per t'i p€rmbushur kerkesat giegjesisht planifikimet

e gjirha shtyllave buxhetore njesive shpenzuese. si vijon :
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KONTRATAT Pi]R FURNIZIM

Nr. Pershkrimi i furnizimeve Klasifikimi i
produktit
(dy shifrat e
parafiga
FPP)

Planifikimi i
inicimit tE
prokurimit

1

Furnizimi me material shpenzues p1r zyre 2l 08t2016

2 Furnizim me materiale t€ shtypura pEr zyre 22 02/2016

J
Furnizimi me orendi PEr zYre 36 0212016

4 Furnizimi me paiisie tiera 31 0412016

5 Furnizimi me veshmbathie 18 03t2016

6 Furnizimi me ushqim dhe Pije 15 09/2016

7 Fumizimi me material higienik 24 09t2016

8 Furnizimi rne naft€ p€r ngrohje 11 0512016

9 Furnizimi me naft€ p6r gienerator 11 0512016

l0 Furnizimi me karburante per automjete 11 0st2016

11 Furnizimi me teknologli informative dhe pajisje

tiera elektronike 30 0412016

t2 Furnizimi me dru p€r ngrohje 2 05t20t6

13 Furnizimi me th6ngiill p€r ngrohje 10 0512016

14 Furnizimi me aparate fotokop.iuese 30 0sl20l6

15 Furnizimi me medikamente per QKMF-re JJ 0sl20r6

t6 Furnizimi me inventar pdr objektin e ri t€ QMF-se 36 0912016

t7 Furnizimi me inventar P€r shkolla 36 0712016

18 Furnizimi me inventar p6r qendren rinore, objektin

e kultur€s dhe palest€r 36 0912016

t9 Fumizimi me makina per sillazh 34 06t2016
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KONTRATAT PER SHERBIME

)

20 Furnizimi me paisje per terje te birn€ve 34 0612016

2l Furnizimi me makina per mbjellje te qgp 34 03120t6

22 Furnizimi me autom.iet 34 0412016

23 Sinializimi horizontal dhe vertikal i 4g9y9 03120t6

24 Furnizime paiisie mieksore
aaJJ 04t2016

25 Furnizimi dhe vendosja e kamerave 29 0412016

26 Furnizimi me libra p6r bibliotek€ 2t 0512016

Nr. Pershkrimi i sherbimeve Klasifikimi i
shErbimeve (2
shifrat e para
nsa FPP

Planifikimi i
inicimit te
prokurimit

1 Servisimi i teknologiisE informative 50 0212016

2 Sh6rbimet e internetit 64 0212016

aJ Sh0rbime hotelierer 55 01t2016

4 Riparimi dhe mir€mbajtja e automjeteve 50 10t2016

5 Sherbime tiera kontraktuese te koh€paskohOshme 93 0s12016

6 Mirmbaitia e obiekteve 93 05120t6

7 Sherbime t€ ndryshme 93 0212016

8 Shtirbimet e udhtimit iasht€ vendit 63 0312016

9 Sh€rbimet Arsimore dhe tralnuese 80 2016

10 Sh€rbimet e ndryshme sh€ndetsore 85 2016

11 ShWpia e materialeve pEr zyre tE QKMF-re 78 0312016

t2 Sh6rbimet intelektuale dhe kdshilldhEnse 74 2016

l3 Sh€rbimet e udhtimit brenda vendit 60 2016

t4 Mirdrmbaitie e mobilleve dhe pajisjeve 50 0412016

15 Hartimi i rrietes gieodezike 74 0712016

L7
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KONTRATAT PER PLINE

Nr. Pershkrimi i pun6ve Klasifikimi i
pundve (2
shifrat epara
nga FPP

Planifikimi i
inicimit te
prokurimit

1 Asfaltimi i mrg€s n€ fshatin Strofc 45 02/2016
2 Asfaltimi i rrug€s nd Ashlan laeia Selatin Hvseni 45 02/20t6
J Asfaltimi i rruges n€ fshatin Shtitaric€ - lagja

Meholli 45
02/2016

4 Asfaltimi i rrug€s n€ fshatin pasom€ 45 0212016
5 Asfaltimi i rrug€ve lokale n€ fshatin Mihaliq lagja

Ibrahimi- Preku l-2 45
0212016

6 Asfaltimi i rrugeve n€ sfshatin Dumnic6 laeia Abazi 45 03/2016
7 Asfaltimi i mrg€ve n€ fsharine Bukosh lagjet

Osmani, Dushi, Mehmeti dhe Hairizi
45

03t2016
8 Asfaltimi i m-rg€s n€ fshatin Prelluzh€ lagia Dushi-

Igrishta - Asllani 45
0312016

9 Asfaltimi i rrug€ve ne fshatin Kunovik lagja
Parduzi - Muli 45

0312016
10 Asfaltimi i rrug6s ne qytet lagla Kastrati 45 03t2016
1l Asfaltimi irrug€ve n€ fshatin Doberlluke lagja

Xhaferi - Merovci
45

03t2016
12 Rrug€r e rendit te IV -te 45 0612016
13 Nd€rtimi i kanalizimeve 45 0412016
14 Ndertimi i trotuarit nga mulliri Molitoria - Bukosh 45 0312016
15 Bashk€financim me donatore 45 2016
16 Ndertimi i trotuarit ne fshatin€ Samadrexhe 45 04t20t6
17 Ndriqimi Publik 45 0512016
18 Rregullilni i shtratit t€ lumit "Terrstena,' 45 04/20r6
19 Rregul lim i i v arrezav e t€ Deshmoreve 45 0412016
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20 Projekti n€ bashkfinancim me Lux Developmentin (
Nd€rtimi i rrjetit te ujesjeilsit)

45
2016

2t Ndertimi i pareqeve 45 0412016
22 Rikonstruimi i mrg€ve te asfaltuara 45 2016
aaZ) Ndertimi i rrug€ve me kubdza betoni 45 04/2016
24 Nd€rtimi i urave 45 0612016
25 Ndeftimi i trotuarit nd mtg€n "Arsim Muzaqi" 45 0412016
26 Renovimi i Qerdhgs s€ F€mij€ve 45 0512016
27 Nddrtimi i fush€s sportive n6 shf. ', Andon Z.

.Qajupi"
45

0s12016
28 Rregullimi i nyjeve sanitare n€ shf. "Adem Voca" 45 05/2016
29 Rehabililimi i fushes sportive n0 Samadrexhe 45 06t2016
30 Renovimi i shkoll0s fillore nE fshatin Mihaliq 45 0512016
31 Rehabilitimi i fushds sportive ne Stroc 45 0612016
32 Rehabilitimi i fushds sportive ne Novolan 45 0612016
JJ Ndertimi fushes sportive n€ Lum Madh 45 05/20t6
34 Nd€rrimi i dyerve dhe dritareve n€ sh.f. ,'Bahri

Kuqi" 45
05120r6

35 Nd€rtimi i fushes sportive n€ Pestov€ 45 05120t6
36 Rregullimi i kulmit n€ sh.f. ,'Naim Frash€ri" 45 07 /2016
37 Renovimi i objekteve shendetesore 45 07 t20t6
38 Ndertimi i anekesit re shtepise rezidenciale t€

komunitetit ne Lum Madh
45

2016
39 Rregullimi i kulles sE UQK-s€ 45 08t2016
40 Ndertimi i serave 45 0212016
41 Rregullimi i Lumenieve dhe Bademeve 45 06/2016
42 Fondi per bashkefinancim me donatord n€ Buiq€si 45 2016
43 NdErtimi i pemishteve 45 04t20t6
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Sh6rbimet Publike

Buxheti me te cilin menaxhon Drejtoria e Sherbimeve Publike ka vleren 11350,365.00 €, prej te cilave;
Mallra e sherbime 204,571.00 €, Komunali 105,000.00 € dhe investime kapitale 975,000.00 6. Nde.ru paga dhe meditje 6s,7g4.00 c.

Planifikimi i mallrave dhe sherbimeve n€ Drejtorin€ e Sherbimeve Publike V1era......... ........204,571.00 €

Aktiviteti Periudha Ne bashkepunim
i Pergatida e dokumentacionit dhe mirembajtja di*e.o.e e .n geue lokale Janar

2 Konkursi per ndarjen e linjave per trarspo.t@
udhetar€ve, reduktimi dhe sistemimi i kombibus€ve si dhs vendosja e
tyre ne ndonje vend parkim

Janar Bashkepunimi me pronaret e

kombibuseve, DrejtorinI p[r
Inspektimea

J Mirembajtja e kanalizimit atmosferlk dhe i kanal.re te haptoa Mars
4 Pastrimi i lumenjve nd komun€ Giate giithe vitit
5 Analiza e rrjedh€s se qarkullimit te automjeffi

(kaheve) te l€vizjes ne te giitha rruget e qytetit,
Mars-Prill Bashkepunimi me Policine e

Kosov€s
6 Plani i Aktiviteteve per shenimin e muajit te higiienes Mars-Prill Drejtoria pdr Inspektime,

KRH " IIniteti" dhe OJO
7 Mirembaj tj a e varrezave Prill-mai
8 Mir6mbajtja (mirembajtja verore - plani i fshirje - ta.ps se mrgeve ne

qytet. 01.04.20L6- 31.03.2017, mirEmbajtja e yanezave te qytetardve,
martireve dhe deshmoreve, mirembajda dimErore)

Mars Drejtoria per Buxhet, Thesar
dhe Financa dhe Drejtoria
per Prokurim

9 Eliminimi i deponive ilegale Mars-Prill Drejtoria per Inspektime
10 P€rgatitja e dokumentacionit teknik per te@

paral logarit pEr Sh€rbimet tj era kontraktuese
Mars Drejtoria p€r Buxhet, Thesar

dhe Financa si dhe Dreitoria
per Prokurim

1l Hartimi i planit te mobilitetit-levizshmeris€ per te glithe pjesemarresit ne
komunikacion

Mars Grupi punues, mbeshtetur
nga USAID

12 Plotesimi dhe ndryshimi i Rregullores per sig.rffi
territorin e Komunds sd vushtrrise, harmonizimi i sai me Ligiin per

Qershor Drejtorin€ e Inspeksioneve,
Policine e Kosoves
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Pun0 te ndryshme administrat
kompanive per transportin publik giate vitit shkollor

Kompanite transportuese

Incizimi, analizimi i madh€sise
qytetit per verifikim t€ senseve te lEvizies.

Policin€ e Kosoves, nxenesit
e komunikacionit

Pergatitja e paramasave dhe pa.a
e mjeteve motorike te K. Komunes

Drejtoria p€r Buxhet, Thesar
dhe Financa dhe Dreitoria

Prokurim
Pergatitja e paramasave per furnizimrcrgarrua e paramasave per turmzrm me goma p€r mjetet motorike te
Komunes
P€rgatitja e dokumentacionit pe
t€ Komunes

Drejtoria p€r Buxhet, Thesar
dhe Financa dhe Drejtoria

Pergatida e dokumentacionit pe
vajraper vetura p€r mjetet motorike te Komunes

Drejtoria per Buxhet, Thesar
dhe Financa dhe Drejtoria

Plani i zgjerimit t6 veprimit
fshatra te komunEs

ter€ vitit, sipas KRH "Uniteti" SH.A.

Dekorimi i hapesirave n€ qltet Nentor-Dhjetor Drejtoria per Buxhet, Thesar
dhe Financa si dhe Drejtoria

titju 
" 

Rupo.tit pe. riti, 2016 d

Planifikimi i projekteve kapitale, Vlera .................975.000.00 €

I Aktiviteti perioda Vlera e

projektit
Pjes6marr6s tjer6

2 rtrrgarrrJa e qoKumentaclonlt teknlk per tenderim - paramasa dhe
parallogaria p€r ndErtimin e parqeve

Janar-shkurt 30,000.00 Drejtoria p€r
Urbanizem dhe
Mbroitie te MiedisitaJ pululr r Ilaramasave one parallogartve per furnizim me gypa Janar-dhjetor 20,000.00 Drejtoria p€r
Prokurim
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Gjate t€r€ vitit, sipas
nevoje

Gjat€ tEre vitit, sipas
nevoje
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P€rgatitja e dokumentacionit teknik
parallogaria pdr ndertimin e trotuarit n€ fshatin Bukosh-te mulliri Molitoria

Prill-Maj Drejtoria per Buxhet,
Thesar dhe Financa
dhe Drejtoria p6r
Prokurim

Pergatitja e dokumentacionit teknik @
parallogaria per ndertimin e trotuarit n€ fshatin Smrikonice

Prill-Maj

Pergatitja e dokumentacionit tetn
parallogaria pcr ndertimin e trotuarit n€ mrg€n..Arsim Muzaqi,,
Pergatitja e dokumentacionit tetn
parallogaria per nd€rtimin e urave

10,000,00 Drejtoria p€r
Urbanizem dhe
Mbrojde t€ Mjedisit,
Drejtoria per Buxhet,
Thesar dhe Financa
dhe Drejtoria per
ProkurimPergatitja e dokumentacionit tekn Gjat€ tere vitit Drejtoria per Buxhet,
Thesar dhe Financa
dhe Drejtoria p€r
ProkurimP€rgatitja e dokumentacionit t.t "parallogaria per ndertimin e kanalizimeve

Mars-Prill 141,413.00 Drejtoria per
Urbanizem dhe
Mbrojde te Mjedisit
Drejtoria pe. Bu*het,
Thesar dhe Financa
dhe Drejtoria per
ProkurimP€rgatitja e dokumentacionit tekn

5,000.00 Drejtoria per Mbrffi
dhe Shpetim,
Drejtoria per Buxhet,
Thesar dhe Financa,
Drejtoria p€r
Prokurim , Policia e
Kosov€sPdrgatitja e dokumentacionit tet n;

parallogaria p€r ndrigimin publik Drejtoria per Buxhet,
Thesar dhe Financa



t2 P€rgatitja e dokumentacionit teknik p€r rekonstruktimin e mrgdve t€
asfaltuara

Gjate tere vitit 50,000.00 dhe Drejtoria per
Prokurim

l3 Pergatitja e dokumentacionit teknik p€r tenderim - paramasa dhe
parallogaria p€r ndertimin e mrgEve te rendit te IV

Gusht 25,000.00

14 Projekti per bashkefinancim me LUX Development-Ndertimi i rrjetit t€
ujesjellesit

Korrik 270,000.00 LUX Development

15 Fondi per bashkefinancim peryatitjae dokumentacionit teknik per
tenderim - paramasa dhe parallogaria p€r nd€rtim t€ rrugeve me kubeza
betoni

Prill-Maj 45,000.00 Drejtoria per Buxhet,
Thesar dhe Financa
dhe Drejtoria per
Prokurim16 Rregullimi i Lumit "Terstena" Prill-maj 58,587.00

17 Rregullimi i varrezave te d€shmoreve Qershor 41,000.00

l8 Fondi per bashkefinancim me donator Korrik 204,000.00 Donatoret

Realizimi i t€ hyrave te planifikuara per vitin 2016 do te behet nga: parkingjet, ndaljet e mjeteve pcr ngarkim-shka*im, sherbimet me
automedmang, regjistrimi i mjeteve motodke, shfr,t€zimi i trotuareve per ndertime dhe renovimi te ndryshme, reklamat, vertetimet e
rendeve te udhetimit, pelqime tjera.

Urbanizmi

Nr. Objektivat Aktiviteti Vlera Afati - fillimi i
procedurave Vdrejtje

1 Permirsimi I infrastruktures
dhe Ambientit (mjedisit)

Asfaltimi I rrugeve
lokale te mbetura ne
fshatrat Stanofc I
Poshtem dhe
Stanofc I Eperm

50.000 Mars

2 Pdrmirsimi I infrastruktures Asfaltimi I rrug6ve 25.000 Mars
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dhe Ambientit (mjedisit) lokale te mbetura ne
fshatrat
Druar,Reznik

J Permirsimi I infrastruktures
dhe Ambientir (mjedisit)

Asfaltimi I mrg€ve
lokale t€ mbetura n€
fshatrat
Novolan Pantin

100.000 Qershor

4 Permirsimi I infrastruktures
dhe Ambientit (mjedisit)

Asfaltimi I rrugeve
lokale te mbetura n€
fshatrat
Studime e

Eperme,Ceceli

120.000 Maj

5 P€rmirsimi I infrastruktures
dhe Ambientit (mjedisit

Asfaltimi I mrgeve
lokale te mbetura n€
Fshatin Draur

r 60.000 Prill

6 P€rmirsimi I infrastruktures
dhe Ambientit (mjedisit)

Asfaltimi I rrug€ve
lokale t€ mbetura n€
Fshatin Shallc

90.000 Maj

7 Perfundimi dhe aprovimi I
Planit Zhvillimor Komunal

Zbatimi I Planit
Zhvillimor Komunal

Mars

8 Ndalimi I nddrtimeve pa
leje,perkufizimi I kuhjve me
qellim per ruajtjen e tok€s
bujqesore

Fillimi I Hartimit t6
Hartes Zonale te
Komunes

50.000 Qershor

9 Permirsimi I investimeve dhe
rregullimi I tyre conform
pro.f ekteve zbatuese

Hartimi I projekteve s0.000 Shkurt

10 Permirsimi I infrastruktures Punimi dhe montimi I
numrave t€ shtepive

20.000 Janar -Qershor
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Arsimi

Objektivat:
Iftijimi i kushteve t€ p€rshtatshme per mesimdhenie dhe m6simnxenie, monitorimi i vazhdueshem i pergjegiesis€ individuale e

kolektive, sigurimi i transportit tE nxenesve, cilesia ne sistemin e arsimit parauniversitar, vazhdimi i zbatimit te kurrikules s€ re n€

shkollat pilot si dhe pergatitja per pdrfshrijen te shkollave tjera, promovimi i suksesit td nxenesve dhe m€simdhenesve, si dhe nxitja
per zhvillimin e dijeve, monitorimi dhe mentorimi i mbarevajdes sE procesit mesimor, gjithep€rfshirja ne arsim, praktikat profesionale

hap i rendesishm per pun€sim, bashkepunimi i me organet e siguris€,:Policine, FSK-ne KFOR-in, OJQ-te, mediat, si dhe me

organizatate ndryshme vendore e te huaja, integrimi i nx€nenesve te riatedhesuar.

Nr. Objektivat Aktivitetet Financuar ne
Euro

Afati P.iesemar
resit e

tiere

Nderlidhja me
tjere

Verejtje

1

Krijimi i
kushteve t€
pershtatshme
m€simdhenie
dhe
mesimnx€nie

per

l.l.Ndertimi i shkollave ne :

SHFMU"Abdyl Frasheri"
Druar, SHFMU"
Gj .K. Skenderbeu' 'Pantine
dhe SHFMU
"Rilindia"Maxhunaj

348,879.00 Janar-
Shtator

o DKA
o Drejtoria e

prokurimit
oDU

(Shkolla ne

Maxhunaj
esnte ne

proces td
ndertimit)

1.2. Rregullimi i kulmit tC

SHF"Naim Frasheri " Vushtrri 24,000 Janar -
Shtator

o DKA
. Drejtoria e

prokurimit
oDU

1.3. Rregullimi i nyjeve
sanitare n€ SHFMU"Adem
Voca"Pasom€

5,000.00 Janar-
Shtator

o DKA
o Drejtoria e

prokurimit
oDU

1.4. Nderrimi i dyerve dhe
dritareve ne SHF"Bahri
Kuqi"Shtruer€

5,000.00 Janar-
Shtator

a DKA
Drejtoria e

prokurimit
DU

a

a

Janar - o DKA
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I

1.5.Inventar pdr shkolla 10.000 Dhjetor o Drejtoria e

prokurimit

l.6.Veture zyrtare 13,000.00
Janar -
Shkurt

o DKA
. Drejtoria e

prokurimit

3,000.00 Janar-
Dhjetor

o DKA
. Drejtoria e

prokurimit

l.8.Renovimi i shkollEs se

Mihaliqit
6,121.00 Janar -

Shtator

a DKA
Drejtoria e

prokurimit
DU

a

a

1.9.Renovimi i
gerdhes " Folej a" Vushtrri 25,000.00 Janar -

Shtator

o DKA
o Drejtoria e

prokurimit
oDU

1.10. Ndertimi i fush€s
sportive n€ SHFMU-
Lummadh

18,000.00 Janar-
Shtator

o DKA
. Drejtoria e

prokurimit
oDU

1.11. Ndertimi i fushes
sportive ne
S HFMU " A .Z.Q ajupi" Vushtrr
i

34,000.00 Janar-
Shtator

a DKA
Drejtoria e

prokurimit
DU

a

a

1. l2.Rehabilitimi i fush€s
sportive ne Smrekonice 8,000.00

Janar-
Shtator

o DKA
. Drejtoria e

prokurimit
DU
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2

Monitorimi i
vazhdueshem
pergJegJeslse

individuale e

kolektive

2.1. Monitorimin e

mirembajtjes se pastertise n€

shkolla
JANAR-
DHJETOR

DKA Zyrtaret e DKA-s€

2.2. Sigurimin e objekteve
shkollore

JANAR-
DHJETOR

a DKA
Drejtoria e

prokurimit
a

2.3. Monitorimin e

shpenzimeve komunale n€
secilEn shkoll€ te komunes

JANAR -
DHJETOR

DKA Zyrtaret e DKA-se

a
J

Sigurimi i
udh€timit

3. I .Transporti i nxenesve JANAR -
QERSHOR
SHTATOR-
DHJETOR

DKA
Drejtoria
e

prokurim
it

Zyrtaret e DKA-se

4

Cil€sia n€

sistemin e

arsimit
parauniversitar

4.1. Reformimi i procesit te
mesimdhenies
4.2. Formimi i koordinator€ve
te cilesise

JANAR-
DHJETOR

MASHT
DKA

Zyrtaret e DKA-se
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5

Vazhdimi i
zbatimittE
kurrikules se re
ne shkollat pilot
si dhe pergatitja
per perfshrijen te
shkollave tjera

5.l.Yazhdimi i trajnimimit te
mesimdhndsve konform
kurrikules se re

JANAR -
DHEJTOR

MASHT Zyrtaret e DKA-s€

S.2.Yazhdimi i trajnimit te
personelit udheheqes te
shkollave, dhe nitja e
p€rformances s€ vler€simit te
punes

JANAR -
DHJETOR

MASHT
BEP.US
AID

Zyrtxete DKA-se

5.3. Invenatarizimi i mjetve
didaktike per zbatimin e

kurrikules se re n€ shkollat
pilot

SHKURT.
MARS

MASHT Zyrtaret e DKA-se

6

Promovimi i
suksesit te
nxdn6sve dhe
mesimdhenesve,
si dhe nxitja pEr
zhvillimin e

dijeve

6.1. Organizmii vler6simit te
njohurive t€ nx€nesve, duke
filluar nga klasa e peste e deri
te e nenta

MARS-
QERSHOR

DKA Zyrtarct e DKA-se

MARS,

QERSHOR,
NENTOR

DKA
Zyrtaret e DKA-se
me mEsimdhen€s

6.3. Organizimii garave t€
ndryshme artistike, kulturore
dhe sportive

MARS -
QERSHOR

DKA
Zyrtaret e DKA-se
me mesimdhenes

6.4. Organizimi i olimpiadds
se matematik€s dhe gjuhetari
ri

1 MARS-
MAJ

DKA,
SIA
MITROV
ICE

Zyrtaret e DKA-se
me mesimdhenes

6.5. Nxitia e nxenesve dhe 100 Euro per
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promovimi i dijes ne
olimpiada qe mbahen jashte
komunes dhe stimulimi

secilin vend
te para ne
nivel vendi

MARS -
QERSHOR

DKA Zyrtaret e DKA-
SE

7

Vler€simet e
jashtme

T.l.Organizmi i provimit tE
matur€s shteterore 20 1 4 QERSHOR-

SHTATOR
MASHT DKA

7.2. Organizimi i testit te
arritshmerise 2014

QERSHOR-
SHTATOR

MASHT DKA

8

Monitorimi dhe
mentorimi i
mbarevajtjes s€
procesit mesimor

9.l. Vleresimi i performances
s€ m€simdh€nesve permes
monitorimit dhe mentorimit

JANAR -
DHJETOR

ZyrtarEt e

DKA-s€

9.2. Vleresimi i performanc€s
se drejtor6ve pdrmes
monitorimit dhe mentorimit

JANAR -
DHJETOR

Zyrtaret e

DKA-se

9.3.Vler€simi i punes n€
dokumentacionin adekuat
pedagogjik dhe arsimor.

JANAR -
DHJETOR

ZyrtarEt e

DKA-se

I 0. l.Perfshirja e giithe
nxn6sve n€ arsim pa marre
parasysh gjuh€n dhe etnine, JANAR-

DHJETOR

Zyrtaret e
DKA-s€
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9

Gjitheperfshirja
ne arsim

10.2. Funksionimi i ekipit per
vleresimin e nx€nesve me
nevoia td veqanta arsimore

JANAR-
DHJETOR

Zyrtaret e

DKA-sd

10.3. Ofrimin, motivimin,
k€shillimin, sugjerimin si dhe
marrjen e masave per
integrimin e nxenesve me

nevoja t€ veqanta arsimore nd

klasat e rregullta

JANAR -
DHJETOR

Zyrtardt e

DKA-se

l0

Praktikat
profesionale, hap
i rend€sishm per
punEsim

l l.l.Bashkepunimi me
Nderrarrj e punuse, angazhimet
p€r kryerjen e praktikave

SHKURT-
DHJETOR

Zyrtardt e

DKA-se

DKA

lt

Parashkollr€t te
perlsnrre ne

shkollat publike
I 1.2.P€rfshirja progresive e

nx€nesve parashkllor krahas
buxhetit

SHTATOR MASHT DKA

12 Bashkepunimi i
me organet e

13.1. Koordinimi i aktiviteteve
13.2. Piesmarrie n€ debate

Janar-
Dhjetor

DKA
OJQ
KFOR
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siguris6,:PolicinC
, FSK-nd KFOR-
in, OJQ-te,
mediat, si dhe
me organizatatl
ndryshme
vendore e t€
huaia

13.3 Identfikimi i nevojave t€
perbashketa

FSK

13

Integrimi
inxenesve te
riatdhesuar

14.1. Identifikimi i te
kthyereve
l4.2.Mbajtja e kursve
plotesuese

Janar-

Qershor
DKA

Sh6ndet€sia

Objektivat kryesore t€ DSHMS:

1' P€rmi€simi i shthdetit te qytetarcve- p{x€ndalimi i semundjeve, pe*ujdesja per tc scmurit, trajtimi mjek€sor , diagnostifikimii hershem i semundjeve, ng tja e cilesise s€ shtrbimeve shc;detdsor; referimi i pacienteve ;J aht5fi; specialistikekonsultative bazuar ne kriteret profesionale, kurse sipas indikacioneve edhe referimi ne niveri, aya"."it"ie*, an" per trajtimjashte vendit ne pajtim me kompetencat ligiore.
2 Fumizimi me i mir€ me badra dhe material shpenzues nga Lista Esenciale e Barerave, e cila eshte kompetence e Ministrise sEsherdetesise por edhe permes realizimit te plocedurave tona t€ prokurimit ne pajtim me ;Jeri ilrff";;; ;i" kompetencatligjorc.
3 Permir€simi i kushteve tc punes dhe standardit te punesuarve ne sektodn e sherdet€sis€ dhe mir€qenies sociale.4 Permi€simi i kujdesit p& pacientet me grregullime mendore e sidomos te atyre qe kan6 pdsuar gnegullime si pasoje ep€rietimeve ne luften e fimdiL
5 Promovimi shendetEsor pa ta, rinjet me qellim te ngritjes sd edukat€s 

-shendetesore 
n€ parandalimin e semundjeve ngiiteseseksualisht te transmetueshme 

_siq 
jaller ( gonorea,sifilizi, HIV-AIDS), p""gi.i i lrtuter-erire .e Ea"rr,m"rrr-",kontracepsioni, parandalimi i dukurive negative: alkoolizmi,narkomania, prostitucionl, delikuenca e te'geranepermes

ligieratave,fletepalosjeve, mjeteve tC shkmara elektronike e te tje.a.
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6' Imunizimi i ftmijeve me qellim te parandalimit tE semundjeve ngiit€se ,kontrollin e ujit te pijshem , promovimin e ushqimit t€shendoshe ,kontrollin e vazhduesh0m td artikujve ushqimor mi qellim qE pas suaimii ie uzuit t€ p€rdorimit, artikujt telargohen me kohe.
7 ' otganizimi i vizitave sistematike t€ nx€nesve me qcllim t€ zbulimit t€ hershem te semundjeve tE ndryshme siq jan€: anomalite

kongjenitale (ngecjet trupore,mendore,shqisore,deformitetet e lindura), zbulimi i hersirem i rakitit, kariesit, s€mundjeve
ngjitdse( pedikuloza, skabiesi etj).

8. Zhvillimi i rrjetit shendetesor duke pErfshir€ mirembajtjen,,renovimin, pajisjen me aparature t€ nevojshme etj.9. Zhvillimi i infrastruktures materiale dhe kadrovike p€r implementimin 
" 

Sigurimeve Shendetesore.
10. Avancimi i SISH'it.
1 1' Bashk€punimi me t€ gjitha institucionet qe ofrojne sh€rbime t€ kujdesit shendetesor dhe social ,p6rfshir€ organizatatqeveritare

dhe jo qeveritare,donatorEt e ndryshem dhe njer€zit e vullnetit t€ mir€.

Oendra Kryesore e Mjeksise Familjare

Nr. Objektivat Realizimi i objektivave Planifikimi i
realizimit Vdrejtje

I.

Arritja e standardit nje mjek ne 2500 banor si
dhe nj€ stomatolog ne 6000 banor.

DSHMS

QKMF

MarslN4aj Kufizimet buxhetore per paga te re.ja,
veshtiresojnd realizimin e k€tij objektivi. Stafi
mjekesor do t€ freskohet gjate ketij viti vet€m
lirimin e pagave nga stafi aktual.

2.

Vazhdimi i specializimit t€ mjekeve nga
Mjekesia Familjare dhe specializimeve te tjera
te nevojshme per nevojat e QKMF'se dhe
qytetarEt e Komun€s sd Vushtnise.

MSH,
DSHMS,

QZHMF,
QKMF.

Gjate vitit Kerkesat i ben€ DSHMS, kurse ndarjen e
specializimit e ben€ MSH,varesisht nga politikat e
shendetesise dhe mundesive buxhetore.

3.
Vazhdimi i programit te trajnimit nga M.iekesia
Familjare

MSH,
DSHMS,

QZHMF,
QKMF.

Ne kontiunitet Kuadri mjek€sor do td perfshihen ne prog.a- te
trajnimit nga mjekesia familjare, ne pajtim me
mundesit dhe vendimet e KD te eKMF,sd.

4.

Zhvillim i vazhdueshem profesional, infermier
dhe mjek te kuadrove ekzistuese

Komiteteti per ZFIVP,
QZHMF,
QKMF,

Ne kontiunitet ZHYP eshte obligativ per te gjithe profesionistet
shendetesor me qdllim te arritjes se pikave te
caktuara per riligencim. Plani detal do te behet
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QMF. ngazyrtari per ZHVP.

5.

Secili profesionist sh€ndetesor te kete planin
individual td zhvillimit te vet€ profesional

Mj ekdt,spec.te mj ekes ise
se pergjithshme,
Spec. e mjekesise
fami lj are, stomatolog,
spec. i biokimis€ klinike

Gjatd
vitit

Planin individual te zhvillimit te vete profesional
duhet ti paraqesin drejtorit t€ QKMF-se

6.

Aktivitetet e metutjeshme nd Implementimin e
mjekesisE familjare.
Zonimin dhe regjistrimin e pacienteve nepdr
QMF dhe ambulance.
Avancimi i punes ekipore dhe rrjedh€s sE

pacienteve. Caktimi vizitave kontrolluese m€
termine te caktuara.

QKMF,
QMF,
AMF.

Ne kontiunitet

Ngritja e cildsise se sherbimeve shendetEsore dhe
ndarja e pdrgjegjesive nga ana e personelit
shdndet€sor.

7.
Vazhdimi i pun€s me kartela shendetEsore dhe
plotesimi md kualitativ i tyre.

QKMF,
QMF,
AMF.

Ne kontiunitet Qdo individ do te ket€ nje kartelE shendetesore n6
institucionin e tyre me te afert.

8.

Vazhdimi i programit t€ irnplementimit te
kujdesit antenatal dhe prenatal nga
keshillimorja e Qendres se Mjekdsise Familjare

QKMF
N6
kontiunitet

Projekti eshte ne perputhshmeri m€ politikat e

MSH.

9.

lmplementimi i projektit per permiresimin e
qasjes ndaj sh6rbimeve te planifikimit te
familjes dhe shendetit riprodhues QKMF,

QMF,
AMF.

Gjate vitit Aktiviteti zhvillohet ne bashkepunim me
or ganizata n d erko m betare t€ sp ec i a lizu ar a dh e me
MSh'n6.

10.

Zbulimi dhe lajmerimi me kohe i semundjeve
ngjitese, semundjeve malinje dhe s€mundjeve
derajo ngjitese.

Mjek te praktikes s€

Peryjithshme,mjek spec.
fam i lj ar,,stomatolog,

NE
kontuinitet

Raportimi i semundjeve ngjitese n6 Institutin
Rajonal te Shendetesisd Publike i rregullt nga gdo
mjek dhe informata kthyese nga Instituti.

ll. Zonimi i ql,tetit DSHPS

QKMF
Gjatd vitit Zonimi i qytetit eshte domosdoshmeri p6r shkak

te fillimit te implementimit te Sigurimeve
Shendetesore.
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t2.

Identifikimi me kohe i semundjeve kronike dhe
p€rcjellja e tyre. Edukimi shendetesor ne lidhje
me faktordt e rrezikut per semund-ie te
cakfuara.

Mjeket farniljar,
Mjeket e praktikes se
p€rgjithshme,
Infermieret.

Ne
vazhdimesi

Behet ne Qendren Kryesore t0 Mjekesise
Familjare,Qendrat e Mjekesis€ Familjare dhe ne
Ambulancat e mjekesise familjare

13.

Perzgjidhja e aktiviteteve per ngritjen e cilesG
se sherbimeve shendetesore do te behet nga
nevojat e brendshme te QKMF-s€ dhe eMF-ve QKMF

QMF
AMF

Gjat€ vitit Koordinatori p6r sigurine e cilesise sd sherbimeve
shendetesore do td bej€ Planin detal per ngritjen e
cildsisd dhe t'a bashkangjese planit td
peryjithshem.

14.
Percjellja dhe evaluimi tremujor i aktiviteteve
te QKMF-ve,QMF-ve pErm6s SEOT-anal izes

Koordinatori p€r ngritjen
e cilesis€ se sherbimeve
sh€ndetesore

Gjate vitit Permisimi i vazhdueshem i sherbimeve
shendetesore t€ ofruara duke i korigjuar
mangesit€ nd sherbime.

15.

Ngritja e cildsise sd sh€rbimeve shdndeteore do
te realizohet permes:
l.Auditeve(identifikimi) dhe caktimi i
standardeve per zgjidhjen e tij, 2.
Rishqyrtim Kolegjial,
3.Perdorimit te
Udherrefresve klinik,
4.Qeverisja klinike,
5.Aplikimi i mjekesise i bazuar ne fakte eti.

Komiteti dhe kordinatori
per sigurim t€ cilesis€ se
sh€rbimeve
shendetesore,
Komiteti per zhvillim te
vazhduesh€m
professional.

NC

kontinunitet
I g,itht personeli shendet€sor dhejo shCndetesor
do te angazhohdn ne drejtim te ngritjds s6 cilesisd
te sherbimeve t€ ofruara.

16. Takimet e rregullta te Keshillit Drejtues,
Kdshillit Profesional dhe Trupave te dera
profesionale te QKMF-se QKMF Gjate vitit

Marja e vendimeve per geshtje t€ ndryshimeve
dhe percjellj a e zbatimit te tyre.

17.

Avansimi i punes ne njesind e sistemit
informative shendetesor (SISH) Analiza e td
dhenave,sistematizimi dhe raportimi i rregullt
i s€mundjeve.

Mjeket
Infermieret
Operatordt

NC

kontinunitet
Raportimi mujor ne IKSFIP permes kopjimit te
bazes s€ tE dhenave nga SISH-i

t8.
Funksionimi i rrjetit td Telemjekesise MSH

QKUK Gjate vitit
Permes Telemjekesise arrihet trajnim i
vazhdueshem te personelit shendetesor.

Perkujdesja ndaj personave te traumatiruar trga
lufta dhe rehabilitimi i te mbijetuarve te

Qendra
Kosovare e
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19.
tortures do t€ jete objektiv det6r i njd rendesie
te vacantE

Rehabilitimit t6
Mbijetureve te Tortures-
(QKRMT),
QKMF.

Ne kontinuitet
Ne bashkepunim md keto Qendra, perfitojme
sherbime t€ shendetit Mendor.

20. Sektori i Diagnostikes n6 QKMF.

Laboratori duke
p€rfshire 2 QMF nE
qytet,
Rentegeni,Elektrogardi o
grafrja,
Defibrilatori, e t€ tiera.

Ne kontinuitet
Sh€rbimet kryhen ne kabinetin e Rdntgenit,
laborator, emergjence,etj.

21. Funksionalizimi QMF 2 te Shkolla "A.Z.
Qajupi"

DSHPS,

QKMF
Qershor Si projekt dy vjegar eshte ne proces te mird te

zhvillimit te punimeve qe llogaritet q€ ne eershor
do te jet€ funksionale.'22. Funksionalizimi i sistemit te patronazhit n6 dy

ekipe
DSHPS

QKMF
Gjat6 vitit Funksionalizimi i tille eshtd shume i nevojshem

dhe me rendesi te veganet per shendetin e
qytetareve.

Nd€rtimi i QMF 3 (ne dalje te qyetit'Uustrtrri-
Mitrovice)

DSHPS G.iatd vitit Ky projekt pritet te realizohet permes donacionit
qe tashme, kemi marr konfirmim verbal dhe
oresim edhe konfirmimin zyrtar

24. Funksional izimi i sherb i m it stomato logSik 24 h,
dhe shtrirjen e tij ne dy fshatra.

DSHPS

QKMF
Qershor Furnizimi me pajisje 6shte realizuar dhe me

pranimin e mjekeve stomatolog do te
funksionalizohet.

5 Hartimi i "Master Planit" ne bashkepunim me
donator€

DSHPS

QKMF
Gjatd vitit Master plani eshtd dokument strategjik i cili do te

hartohet ne bashkepunim me donator zviceran.

BDUKIMI I PERSONELIT

Nr. Objektivat Realizimi i objektivave Planifikimi i
realizimit

V6rejtje

I

Dergimi i kuadrove profesionale ne
konferenca, seminare, simpoziume te
ndryshme, vendore e ndErkombetare per te
munddsuar ngritjen profesionale te tyre dhe
grumbullimi i pikeve te nevojshem per ri
legincim

MSH
DSHMS

QKMF

Gjatd vitit Kjo do te arrihet nese ekzistojne mundesitd
financiare apo mbeshtetje nga donatoret.

))
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2.

Qasja vazhdueshme ne internet dhe qasje nE

te dhena tE reja mjek€sore
QKMF
Mjeket
Mieket specialist. Ne kontinuitet

Kyqja nd internet dhe m€ Qendra te tjera te
IVIjekEsise Familjare (vardsisht nga mjetet
financiare dhe mundesite teknike).

J.

Ligjdrata interaktive me tema te zgjedhura
nga 6 Modulet e Infermierise Familjare p6r
personelin e mesem shendetesor

QKMF,
Infermier per Edukim
Sh€ndetesor.

Ne kontinuitet
Me qdllirn te mberrides sd shkathtesive dhe
cilesise s€ sherbimeve shendetesore.
Plani detal i ligjeratave duhet bashkangjitur.

4.

Organizimi i kurseve te Emergjences
mjekesore

Mjeket,
Infermieret e

Emergjences.
Gjate vitit

Kurse te tilla jane te parapara me Ligjin pdr
Emergjenca dhe vijohen n€ Departamentet e

Emergiencave Mjekdsore nE QKLIK ne
bashkdpunim me Institucionet q€ trajtojne
Emergiencat

5.

Aktivitetet edukativo-mesimore nga l6mit e

ndryshme per mjek familjar, mjek te
praktik€s sd pergjithshme dhe infermier€.

Komiteti
per
ZLIVP. GiatE vitit

fishte pjese e zhvillimit te vazhdueshem
profesional

EDUKIMI I POPULLATIiS

I

Edukim i pacienteve i fokusuar ne semundje
kronike,sdmundje infektive, shendetit
reproduktiv, lemijet deri ne mohsen 5 vjegare,
kujdesi paliativ (pacientet me nevoja
speciale),shendetin mendor eti.

QKMF,
QMF,
Infermier per Edukim
Shendetesor

Gjat€ vitit
Raportet e obliguara mujore nd lidhje me punen
ne komunitet nga secila QKMF,QMF dhe AMF.

2. Edukimi shendetesor i nxenesve t€ shkollave
fillore pdr higjienen personale dhe orale

QKMF,
Infermier€t per edukim
sh€ndetesor,
IRSHP.

Gjate vitit

Bashk€punimi me drejtoret dhe mesimdhenesit ne
shkolla me qellim te ngritjes te higjien€s
personale td nxdndseve. Kjo do te realizohet n€se
ekzistojne mundesite financiare.

,J.

Edukimi i te rinjve ndpdr shkolla i orientuar
ne tema mbi disa dukuri negative ne shoqeri
me t€ cilat ballafaqohet rinia si: abuzimi i
drogave, alkoolizmi,pirja e

duhanit,prostitucion i,delikuenca,shtatezanite e
padeshirueshme,kontracepsioni,semundi et

QKMF, Infermier€t per
edukim shendetesor,
TRSHP Gjate vitit

Hulumtimi i donatoreve te ndryesh€m per
realizimin e projektve ne shkolla me q6llim te
furnizimit me material edukativ
(fl etushka,revista. ) etj.
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seksualisht td transmetueshme: gonoreja
sifilisi ,HIV-AIDS e t6 ti
Edukimi ne komunitet permes radios,
fletepalosjeve,sidomos ne shenimin e Dites
nderkombetare tE semundjeve td ndryshme;
TBC-se, HIV-AIDS,kunder kancerit, pirjes se

Infermieret e edukimit
shendetesor.

Edukimi shtese i popullatds ne rast td

Involvimi i te gf itha strukturave udheheqese
shendetesore dhe institucioneve sh€ndetesore:
IRSHP,IKSHP,OBSH e te tjera.

Yizitat sistematike per klasat e para dhe

INVESTIMET KAPITALE Nii SHENDETiIST ZOTO

Nr. Objektivi Realizimi Shuma(€) Vdrejtje
I Renovimi i obiekteve shendetesore Buxhetikomunal ).UUU.UU

2. Nd€rtim i Qendr€s s€ Mjekesise Familja.e Buxheti kornunal 46.426 Projekt dy vjegar.

3. Pajisje mjekesore Buxheti komunal lu.uuO.00

4. Inventar p€r objektin e ri te eMF,se Buxhetikomunal 6.573.40

\rJrrneseJ; 70.000
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oPs

Sherbimet sociale

QPS aktivitetin e vet do te zhvilloj ne realizimin e puneve dhe detlrave € pun€s; mbrojtjen soaiale te lEmijeve pa perkujdesje
pdnderorc, te rinis€ me sjellje asociale, mbrojtjen e lemijcve dhe te rinjve me nevoja te veganta, te rriturve ne giendje te nevojes
sociale , te moshuar:ve pa kujdes familjar dhe pa mjete p& jetese, punet e kujdestarise, mbrojtjen e familjes ne realizimin e drejtave
juridike. Ne kuader G aktiviteteve te saja" QPS do te vendos ft realizimin e te &ejtave tc qytetadve tC percaktuam me aktejuddike.
QPS do te ofion sherbime dhe aktivitete preventive m€ qellim te pa&ndalimit dhe pengimit te dukurive negative, pune rreth adoptimit,
strehimit te fEmijeve si dhe kerkesa tjera te q)&tar€ve ne kompetence te Qend€s.

Mbroitia e drcitDerdreiG e shfxtezueseve.
Femiitt dhe rinia:
Trajtimi adekuat dhe mbrojtja e ftimij€ve pa kujdes prind€ror me qellim te si$uimit te mbeshtetjes individuale famitjarc per nje te
ardhme ne kuptim te mirefillt€. Qetimi kryesor i pulles me kete kategori do te jet€ edhe permilsimi kualitativ i jet€s se tlre, edukim
dhe ofrimi i p€rkahjes se vazhdueshme ndaj t),re,
Kjo do tc behet ne venie nen kujdestari, vendosje ne strehim familjar, ne *rehim institucional OJQ- G pe*atese dhe p€rkujdesja e
p&heNhme mbi gjerdjen e t1,re. Objektivat do te fokusohen ne trajtimin e gjith€ ftsmijeve: fiimijet pa dy prindel, ftmije te braktisur
dhe pdnd€rve q€ u eshG marr€ e drejta prilldorc.

Femiiet e keotmihrar. te rezikuar nsa dhuna familiare dhe te lenc pas dore.
Trajtimi i ketyre ldmijeve do tC jete njem nga objektivat pdorit xe tC punes per kete vit. do tg ndermenen masa te mbrojtjes te cilat
kan€ per qellim kap€rcimin e situatave te nezikuara famitjare ne te cilat fdmijet jane viktima tc dhmes apo lenje pas dores.

Mbroitia e fEmiieve dhe te rinive q€ kan€ rerE ne konflikt mc Lisiin.
Ndonese puna me keto raste kerkon perkushtim te veganG, angazhimi i sherbimit social do te p&qendrohet jo vetem ne klentin por
edhe ne punen m€ IBmije, shkolla sHPK-ne, gjykata dhe institucione te tjera-

Mbroitia e femiieve prind&it e te cileve iane shkurorczuax.
Prioritet i punes me keto raste do tC jet€ mbrojtja e intercsave te IEmijEve, pilrcjellja e giendjes se Ore si dhe regultimi i kontaktimit
t€ t re me prindin tjeter.

Mbrcjtja e ftmii€ve me nevoia te veganta.
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Do te ofrojme sherbime ne bashk€punim me subjektet e tjeru te implikuar ne oftimin e sh€rbimeve kdsaj kategorie. Do te bejme
identifikimin tyre, kategorizimin dhe kompensimin e familjeve me te holla varesisht nga mjetet qe lejon buxheti i Kosoves.
Mbeshtetja e flimijeve viktime e tafikimit, piostuticionil pufts se r€nde dhe formave € tjem do teje€ objektiv afatg,ate ne mbrcjtjen
dhe n€ ri-integrimin e keqre ftmt€ve ne ambient te shendosh familjar e shoq€ror.
TC riqitg qe ke*ojnc merdim per h)de tre maxtese paxa moshes madhore do te trajtohen ne baze te procedurave psiko-sociale.
Sh&bimet te tjerajane Qeshtjet e trashegimise, ke*esat lidhur me zotesine e veprimit te ushtrimit tC drejtes prinderore, vertetime mbi
aftCsinC e te ngiashme.

Te niturit;
Shqyrtimi i kerkesave tc niturve p€r zgjidhjen e martesave dhe maredh€nieve te grregulluara famitjare. Do G prmohet me
baslkeshortet ne zgiidhjen e martes€s dhe permasimin e maredhenieve te gnegulluara familjare.

T€ moshuarit:
Orgnizimi i mbrojtjes se personave te moshuar tg cilet per shkak te rethanave te trdrrshueshme familjare kan€ mbetur pa perkujdesje
familjare dhe pa mjete perjetese.

II. She$imet e asistences sociale
Do le behel implementimi i Ligjit mbi Skemen e Ndihmes Sociale si dhe aktivitetet tiera percjellese qe kane te bejne me ket€ [gi duke
i trajtuar ne men].re te barabarte te gjithe qytetaret si dhe informimi dhe udh€zimi i qltetarev€ lidhur me kfteret e parapar€ per t€
drejtiin e aplikimit nd ndihmd.
Raportimi mbi puren e shtibimit te SAS-it drcjtuar Divizionit te SAS-I dhe DMS nc Pdshtine si dhe raportet derguar organit
palrgiegjes rle Kuvendin Komunal ne Vushtrri.
Do te behet informimi i aplikuesve p€r afatet e aplikimit dhe riaplikimet re SNS p& kategorine e paxe dhe te dyte, shqyrtimi ligior i
ke*esave, pergjigiia nC afat ligjor, prezantimi i te dhenave, koordinimi i punes me komision mjek€sor, raportimi mujor, periodik dhe
vjetor, ruajtja e konfidencialitetit, kujdesje pemanente per implementimin dhe realizimin e nevojave dhe percjellj€n e shpenzimeve te
dh€nave lidhur me mjetet financiare.

Oendra " Shtepia per Komunitef'n€ Lum te Madh

ShGpia nc komunitet e cila deri n€ vitin 2015, ka qene ne kompetence te MPMS'se, prej janarit te vitit 2016, eshte kompe&nce e
DSHPS'se.
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1

Decentralizimi i plote i

shtepise ne komunitet
DSHPS Janar Marreveshja e nenshkruar mes Kryetuffi

MPMS'se precizon bartjen e kompetencave.

2.

Avancimi i metodave te
punes se stafit t€ Qendres

DSFIPS

Qendra nd komunitet
Gjate vitit Bashkepunimi dhe shk€mbimi i pervojave te fituara ngi r"-o..er"str;a

me komun€n e Vaxjos, do t6 ndihmojn€ ne permiresimin e metoave
te punes me kliente.

J.
Trajnimi i Stafit DSI{PS Gjat6 vitit Stafi permes bashk€punimit mund te t.a;roh"tle.ihurne frsha te

sherbimeve qe ofrojne nd qender.

4.

Percaktimi i aktiviteteve qe
do td zhvillojnd klientEt n6
objekt

Qendra n€ Komunitet

Janarlshkurt

Qendra ne komunitet do td p6rcaktoj6 listen e aktiuitete're vleto.e te
punes me klientet

5.

Y izitat shendetdsore td
klienteve

DST{PS

QKMF

Giate vitit

QKMf me ekip mjek€sore ne bazaperiodike do ti realizojd vizita
sistematike ne per klientdt n€ qender.

Inspektimi

Inspektimi i Tregut

Bazuar n€ planin e punes e n€ perputhje me ligjet ne fuqi , Inspektorati i Tregut do t€ nderman tE giitha masat deri ne inicimin eprocedurave gjyqesore dhe administrative sa i perket tregtimit ie mallrave 
" 

r-e'u"gurrti angazhim i perhershem n€ luftimin e tregtis€in formale.
Parimi kryesor do t€ jet€ tregtimi i lire i mallrave ne menyre legale si dhe siguria e p€rgjithshme te produkteve p€r nj€ ambient m€ teshendosh.
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1

Aktivitetet
Inspektimi :

I subjektet afariste te reja ( regfistrimin lidhur me
afarizmintregtar )
Vendosjen e gmimeve, librat afarist-(evidenca) ,

Dh€nia e faturave- bleresve-konsumatoreve
Respektimin e orarit te pun€s,

Deklaracioni i mallrave,
Udhezimet teknike dhe garancine e mallrave
Faturat -hyr€se - dalese ,
I te gjitha subjekteve afariste qe bejne ffansportimin e
mallrave nga subjekti tek subjekti tjeter,kontrollimi i
dokumentacionit p€rcj elles.
Afatet e perdorimit te mallrave
Kushtet teknike te subjekteve afariste tregtare q€ merren
me shumic€ dhe pakice si dhe subjektet sherbyese,
zejtare etj.
I peshojave ( kalibrimi i tyre )

Bashk€punimi me t€ gjitha Inspektoratet (qendrore dhe
ato nder Komunale) si dhe me Policine e Kosov€s
Pranimi dhe shqyrtimi i kerkesave eventuale.

Bart6sit

Inspektorati i
Tregut

Afati

janar
dhjetor

Bashk€punimi

Rruga : Te caktuar sipas prioritetit
n€ bashk€punim me drejtorin e
drejtorise

((
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Inspektimi Sanitar

. Inspektimi i te gjitha subjekteve afariste si te personat juridik po ashtu edhe ata fizik

. Veprimi ne parandalimin e semundjeve ngjitese bazuar nE masat p€r parandalim

. Inspektimin mbi kualitetin e produkteve ,sherbimeve ne mbrojtjen e shendetit te popullates
o Inspektimi ne institucionet shteterore dhe ato private ,

I

Aktivitetet

Inspektimi i bizneseve lidhur me:

. subjektet afariste qe bejne transportimin e mallrave
nga subjekti tek subjekti tjeter, kushtet e transportit
t€ mallit.

o mallrat lidhur me afatet e perdorimit
. Subjektet sh€rbyese (librezat sanitare ,uniformat e

punetoreve
o Pelqimet sanitare
. Kushtet teknike te subjekteve afariste tregtare qe

merren me shumice dhe pakice dhe subjektet
sherbyese, zejtare etj.

. Percjelljen e analizave tE ujit te pijes nga
rezervuari i ujit

o Respektimin e Ligjit per Kontrollin e Duhanit tek
subjektet afariste dhe Institucionet Publike

o Pranimi dhe shqyrtimi i k€rkesave eventuale.

Bart€sit

Inspektorati
Sanitar

Afati

Janar
dhjetor

Bashkdpunimi

Rruga : Te caktuar sipas
prioritetit ne bashkepunim me
Drejtorin e Drejtoris€

((
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Inspektimi i ndertimit

Nr.
Aktiviteti Bart€sit e

aktivitetit
Bashkdpunimi me

subiekte tiera relevante
Planifikimi

I
Objektet me nd€rtim te larte ju leshojme Lejen e perdorimit
se bashku me Drejtorin per Urbaniz€m dhe mbrojde te
Mj edisitkonform ligj eve nefuq i,

Inspektoret e

Ndertimit
Drejtorin per Planifikim
Hapesinor

Janar,Shkurt, Mars

2

Per t€ giithe ata pronar te cilet nuk kane respektuar ligjin
per ndertim, do te merren masa Ligjore, procedura p€r
inicimin e procedurave per kund€rvajtje pran GjykatEs
Themelore p€r Kundervajlie

Inspektoret e

Nd€rtimit
Drejtorin per Planifi kim
Hapesinor

Mars, Prill

aJ

Marrjen e t€ gjitha masave Ligjore ne rast te mos p€rfilljes
s€ ligjeve dhe Rregulloreve Komunale te cilat jan€ t€
aplikueshme nga ana e personave t€ cil6t kryejnd ndErtime
pa leje nga organi kompetent

Inspektoret e

Ndertimit
Drej torin per Planifikim
Hapesinor

Prill, Maj

4

Ndalimin e te gjitha puneve ndertimore pa leje nga organi
kompetent

Inspektor€t e

NdErtimit
Drejtorin p6r Planifikim
Hap€sinor Mai

5

Ndalimi i te giitha punimeve punimeve sipas procedurave
ligjore

Inspektoret e

Nd€rtimit
Drejtorin per Planifi kim
Hapesinor

Gjate t€re vitit
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6

Ne raste te fillimit te punimeve rrAe.t@
metren te gjitha masat sipas dispozitave ligjore :

o Procesverbali
o Aktvendimi p€r ndalim t€ punimeve
o Shiriti rrethues
o K€rkesa per inicimin e procedures per Kund€rvajtje
. Konkludimi p€r rrenimin e obiektit

Inspektoret e

Ndertimit
Drejtorin per Planifikim

Hapesinor
Gjate t6re vitit

7

DasnKepunlmr me organet relevante , policine e Kosov€s
Inspektoret e

Nd€rtimit
Drejtorin per Planifi kim

Hap€sinor
Gjate tdre vitit

8

rrasnKepunlm me DreJtonn per Kadaster dhe Urbaniz€m
dhe_Planifikim Hapesinor : caktimi e pikave per objektet

Angazhimi ne pune dhe detyrat e punes te percaktuara me
Ligjin Per Ndertimin si dhe harmonizimi i puneve ne
bashkepunim me drejtorine e drejtoris€

Inspektoret e
Nd€rtimit

Drejtorin p€r Planifikim
Hapesinor

Gjate tere vitit

9 Inspektoret e

NdErtimit
Gjat€ tere vitit

Inspektimi i mbrojtjes se nliedisit
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Nr.
PERMBAJTJA E PLINEVE BARTESI I

PLINEVE
BASHKEPLINON
ME SUBJEKTET

AFATI I
KRYzuES SE

PUNEVE

1

Permiresimi i sh€ndetit te qltetareve dhe per te
zvogeluar faktoret e ndotjes se mjedisit jetEsore

Inspektori p€r Mbrojtjen e

Mjedisit Bashkepunimi me subjektet
relevante

Gjate t€re vitit

2

Do te behen anahza, vleresime dhe rekomandime ne
lemenjte e industrise dhe burimeve urbane .

Inspektori per Mbrojtjen e

Miedisit
Drejtorin per Urbanizem

DMA Giate ter€ vitit
nJ

Angazhrmi ne edukimin dhe n€ vetedijesimin e
popullates ne l€min e Mbrojtjes s€ Miedisit

Inspektori per Mbrojtjen e

Miedisit Bashkepunim me qltetaret Giate tere vitit

4
Angazhimi ne organizimin e fushatave p€r ngritjen e
vetddijes p€r g€shdet e mbeturinave ,riperdorimin
dhe riciklimin e tyre

Inspektori per Mbrojtjen e

Mjedisit KRMH "Uniteti" nj6sia n€
Vushtrri

Gjate t€re vitit

5

Angazhimi qe gjate muajit te higjien€s te organizoj
aksione me qytetar, nxenEs te shkollave fillore dhe te
mesme, FSK-ne, KFOR-in si dhe me strukturattjeru
p€r pastrimin e rrugeve kryesore dhe shesheve para
ndertesave nga mbeturinat.

Inspektori per Mbrojden e
Mjedisit

Qytetar€t, nxenesit, FSK-ne,
KFOR-in
KRMH "IJniteti" njesia ne
Vushtrri

Prill

6

Angazhimi qe me k€to aksione te pastrimit te
vetedisohen qytetaret p€r nje mjedis t€ paster dhe
te shendoshe

Inspektori per Mbrojtjen e
Mjedisit

Departamenti per Vetedisim
dhe Ndergjegjesim Prill

7

Angazhimi q€ lumenjve "Sitnica" dhe ..Tdrstena,,

t'ua kthej funksionalitetin e m€ parshEm p6r freskim,
arg€tim dhe peshkim.
Po ashtu do tE angazhohem per pastrimin dhe
rregullimin e shtratit te ketyre lumenjve.

Inspektori per Mbrojtjen e

Mjedisit
Drejtorin per Sherbime Publike Gjat€ t6re vitit
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8

Do t€ pergatiti programe p6r pyllEzimin e siperfaqeve te
zhveshura dhe pyllEzimin meliorativ te pyjeve te
degraduara

lnspektori pdr Mbrojtjen e

Mjedisit
Autoriteti Qendror i Pylltaris6 Shkurt6- Maresd

9

Angazhimi nE ripylldzimin e siperfaqeve djerre me
fidane te reja dhe te shtojmd siperfaqe t€ gjelberuara ne
qytet

lnspektori p6r Mbrojtjen e

Mjedisit
Autoriteti Qendror i Pylltaris6 Mares6

Prill

10

gjelberimin e rrugeve kryesore me drunj dekorativ. lnspektori pEr Mbrojtjen e

Mjedisit
Drejtoria pdr Shdrbime Publike

Prill

1.1

gjelb6rimin dhe mir€mbajtjen e parqeve te qytetit lnspektori p6r Mbrojtjen e

Mjedisit
Drejtoria pEr ShErbime Publike Gjat6 tErE vitit

12

Angazhimi qe me organet kompetente te pengoj
shkaterrimin e pa kontrolluar t€ pyjeve

lnspektori pdr Mbrojtjen e

Mjedisit
lnspektorin e bujqEsis6

ShPK- n6
Gjat6 tdr6 vitit

13

zvogdlimin e ndotjes nga transporti lnspektori p6r Mbrojtjen e

Mjedisit
ShPK-nE Gjat6 tErE vitit

1.4

Angazhimi nd mbrojtjen e qytetardve nga zhurma dhe
vibracionet

lnspektori p6r Mbrojtjen e

Mjedisit Gjat6 tErE vitit

15

Angazhimi qe td mbaje kontakte dhe lidhje me individ
dhe asociacione perkatdse, me OJQ-te vendore dhe tE
huaj me organet Komunale, organet e MMPH-or, e nd
veganti me Inspektorin Sanitar, Inspektorin e Higjienes,
Drejtorin e Drejtorise per Sherbime Publike dhe me
KRMH "Uniteti" njesia nd Vushtrri eti.

lnspektori p6r Mbrojtjen e

Mjedisit
OJQ-t6, lnspektorin Sanitar,
lnspektorin e Higjiends, Drejtorin
e DrejtorisE p6r Shdrbime Publike
dhe me KRMH "Uniteti" nj6sia nd
Vushtrri

Gjatd td16 vitit

t6

mbikeqyrjen e zhvillimit te projekteve dhe
respektimin te ndikimit n€ mjedis.
Do te mbikeqyri aplikimin e te gjitha procedurave
juridike ne rastet e konstruktimit te projekteve
zhvillimore n€ zonat e mbrojtura te natyres,
kushtet, lejet (licencat) si dhe zhvillimin e puneve
se a jane ne harmoni me lejen (licencen) e dhene.

Inspektori per Mbrojtjen e

Mjedisit
Gjate ter€ vitit

percjelljen e pun€ve te KRMH "Uniteti" njesia ne
Vushtrri gjate pastrimit, larjes dhe freskimit te Inspektori per Mbroitien e Drejtorin e Sherbimeve Publike, Giate ter€ vitit
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46

Ministrin e Mbrojtjes se Mjedisit



t7 rrugeve tE qytetit, si dhe do ti percjelli punet gjate
Mir€mbajtjes dimerore te rrugeve lokale ne
Komun6.

Mjedisit KRMH "Uniteti" njesia nE

Vushtni

l8
Realizimi i planit te Perbashket te Veprimit me
qellim te ngritjes se Performanc€s per
Permiresimin e- Parandalimin e Parregullsive n€
Komunen e Vushtrrise

Inspektori per Mbrojtjen e

Mjedisit
Drejtoria e Sherbimeve Publike,
Drejtoria p€r Inspektime ,

Policia e Kosovds ,
Kompanite Publike Komunale

Qershor, Korrik,
Gusht

Inspektimi i sherbimeve publike
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Nr. Aktiviteti Bart6sit i aktivitetit Bashkdpunimi Planifikimi

1

Mbikeqyrja mbi kygjet me dhe pa leje ne sistemin e

rrjetit te ujesjellesit dhe te kanalizimit
Inspektori i
sh6rbimeve publike

Bashkepunoj me subjektet
relevante

Gjate tEre vitit

2

Mbikeqyrja e mirembajdes se kanalizimit ,rrugeve
,shesheve ,trofuareve , tregu i gjelber ,terrenet sportive
dhe parqeve

Inspektori i
sh€rbimeve publike

Drejtorine per Sherbime Publike
Gjate tere vitit

3
Mbikeqyrja e hedhjeve tE mbeturinave jasht€ vendeve te
caktuara

Inspektori i
sherbimeve publike Bashkepunim me qWetaret Giate t€r€ vitit

4
Inspektimi i subjekteve afariste rreth ekspozimitte
mallrave qe nuk leiohen

Inspektori i
sherbimeve publike

KRMH "Uniteti" njesia n€
Vushtrri Giat€ t€re vitit

5 Mbikeqyria e shfrW€zimit te hapesirave publike
Inspektori i
sh€rbimeve publike Qytetaret, nxenesit Giate tere vitit

6 Mbikeqyrj a e ndrigimit publik,mbishkrimet dhe
reklamat

Inspektori i
sherbimeve publike

Kuvendin Komunal
Drejtorin per Sherbime Publike Gjate tere vitit

7

Mbikeqyrja e t€ gjitha rrethojave perball siperfaqeve
publike

Inspektori i
shdrbimeve publike

Kuvendin Komunal
Drejtorin pdr Sh6rbime Publike Gjate tere vitit

8 Mbikeqyrja e panove dhe reklamave t€ te giitha llojeve
Inspektori i
sherbimeve publike

Bashkepunimi me rc gjithe
resoret e Inspektor€ve si dhe
bashkepunim i mirefillte me
Policine e Kosoves

Gjate tere vitit
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9

Mbikeqyrja e zbrazjeve t€ materialit me ose pa
leje (r6ra,dheu, materiali nd€rtimor qe pengojn€ n€
qarkullim td lird tE udhetar€ve)

Inspektori i
sherbimeve publike

Drejtorin per Shdrbime
Publike,
Policine e Kosov6s

Gjate ter€ vitit

10

Bashkepunim i mirefillte me te gjithe Inspektoret

dere si ne inspektime po ashtu edhe ne aksione te
perbashketa si dhe me Policin€ e Kosoves

Inspektori i
sh€rbimeve publike Gjate ter€ vitit

11

Inicim te procedures p€r kundervajde p€r t0 gjithe
personat fizik dhe juridik qe bien ndesh me Ligf et
dhe Rreeulloret Komunale

Inspektori i
sherbimeve publike Gjat€ tere vitit

t2
Angazhimi i kryerjes se detyres me perpikeri si
dhe pun€t dhe detyrat qE merren nga drejtori i
DreitorisE per Inspektime

Inspektori i
sherbimeve publike Gjate t€re vitit

Inspektimi i komunikacionit

Nr. Aktiviteti Bartesi i aktivitetit Bashkpunimi me subjekte tjera Periudha
kohore

1

Mbikeqyrja dhe inspektimi i te g,ithe operator€ve q€ merren me
veprimtarin€ mbi transportin e udh€tareve dhe mallrave,

Inspektori i

komunikacionit
Bashk€punoj me subjektet relevante(Policia e

Kosovds, Gjykaten,Inspektoratet qendrore
dhe Komunale

Gjate tere vitit

2 Inspektimi i Auto-Taxi-ve lnspektori i
komunikacionit

Drejtorin p6r Sh0rbime publike Gjat€ t€rd vitit

3 lnspektimi I Operator€ve "Taxi" Inspektori i

komunikacionit
Drejtorin p6r Sherbime publike Gjate tere vitit

4 Ndermarrjet te cilat merren me transport t€ udh€tareve(AutobusEt,
Kombibus€t)

Inspektori i
komunikacionit

Bashkpunirn me qytetar GjatE t€re vitit
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5

Inspektimin e automjeteve te transportit t€ mallrave lnspektori i
komunikacionit

Inspektoratet e resor€ve tjera
Gjate tere vitit

6. Kontrollimin e vijave Komunale urbane dhe nder urbane. Inspektori i
komunikacionit

Drejtorin p€r Sh€rbime publike Gjat€ t€r€ vitit

7 Angazhimi i kryerjes s€ detyrEs me p6rpik€ri si dhe pun0t dhe deryrat
q€ merren nga drejtori i Drejtoris6 p€r Inspektime

lnspektori i
komunikacionit

Drejtorin0 e Inspekcionit Gjat€ ter€ vitit

Inspektimi i higiienes

Nr
Aktivitei bartesi bashk€punimi afati

1

Mbikqyrja e pastertise te qytetit me rrethine dhe objektet
komunale me qellim t€ ngritjes se cilesise t€ higjienes ne
Komunen tone.

Inspektorja e Higlienes
Komunale Drejtorine per Inspektime

dhe KRMH "Uniteti" PErgjate tere viti

2
Mbikeqyrja e mbaitjes se pastertise te siperfaqet publike nE

vendbanime.
Inspektorja e Higjienes
Komunale

Drejtorine per Inspektime
dhe KRMH "Uniteti" .e tere viti

a
J

Angazhime te rregullta per mbikeqyrje e mbajtjes se past€rtise te
nd€rtesave.

Inspektorja e Higjienes
Komunale Drejtorine p€r Inspektime

dhe banuesit e ndertesave
P€rgjat€ t€r€ viti

4
Mbikeqyrja e mbajtjes se past€rtise dhe pamjes se jashtme e

ndertesave.
Inspektorja e Higjienes
Komunale Drejtorine p€r Inspektime

dhe banuesit e ndertesave.
Pergjate tere viti

Angazhime te rregullta ne mbik€qyrjen e mbajtjes se past€rtise se

vitrinave te lokaleve.
Inspektorja e Higjienes
Komunale

Drejtorine per Inspektime
dhe pronareve te lokaleve iate tere viti
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5 afariste.

6

Inspektime te kohepaskohshme per mbajtjen e past€rtis€ se
tregut

Inspektorja e Higiienes
Komunale

Drejtorin€ per Inspektime
dhe pronarit td tregut . Peryjat€ tere vitit

7

Mbikqyrjen e njedhjes se ujit, kanalizimit, pusetave si dhe
gropave septike kudo qe ndodhen ato ne teritorin e Komunes
ton€.

Inspektorja e Higiien€s
Komunale

Drejtorine per Inspektime
dhe banoreve t€ Komunes. P€rgjate t€re vitit

8 Mbikqyrjen e pastertis€ sE sip€rfaqeve te gjelbruara
publike, tereneve sportive .

Inspektorja e

Higjienes Komunale

Drejtorind per
Inspektime dhe KRMH
"Uniteti"

Per gjate se

zones pranverore

-vjeshtore.

9
Shqyrtimi i te giitha kerkesave te qytetarve sa i perkete
lemise se higjienes komunale.

lnspektorja e
Higjien€s Komunale

IHK
Pergjate tere vitit

l0 Te kryej punet dhe detyrat e punes sipas urdhrit t€
mbikqyresit n€ pajtim me Ligjin.

Inspektorja e

Higjiends Komunale P6rgjate t€r€ vitit

ll Ndermarjen e masave administrative me qellim t€
respektimit te Rregulloreve komunale si dhe dispozitat
tjera Ligjore ne fuqi qe e rregullojne kete lemi.

Inspektorja e

Higjienes Komunale
DrejtorinE pdr
Inspektime

P€rgjate tere vitit

Dreitorin€ p6r
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12

Mbikqyrjen e pastrimit td bores tE mrg6ve dhe trotuareve
gjate sezonit dimror

Inspektorja e

Higjiends Komunale
Inspektime dhe OE
fitues per mikqyrjen e

pastrimit tE bores t€
mrgeve dhe trotuareve
per gjate sezonit dimror

sipas rasteve

Kultur6 Rini dhe Sport

Aktivitetet pErgj ate vitit 20 I 6

Nr. Drejtoria Manifestimi i
dit€s s€

Aktivitetet Periudha
kohore

Pjesemarresit tjer€

1 Drejtoria e

Kultur€s, Rinise
dhe Sportit

17 Shkurt-
Manifestim
Dit€s se

Pavaresis€

Homazhe
Program artistik
Hapja e ekspozites me
piktura
Marshi i pavaresise
Program artistik p€r te rinj€
Ore letrare
Turne i hapur nC Pingpong
dhe sporte tlera

17

shkurt
2016

Institucionet
Shoqatat e dala nga lufta
Ansambli Hasan Prishtina
Biblioteka'Naim Frash€ri"
Organizatat rinore
Klubi i pingpongut"H.Prishtina

2 Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

5 dhe 6 Mars
Epopeja

e UQK-se

Homazhe
Program artistik
Gara ne piktur€
Gara sportive shkollore

5-6
mars

Institucionet
Shoqatat e dala nga lufta
Ansambli "Hasan Prishtina"
Shkollat e mesme t€ uleta
SHPKF SSH
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J Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

Dita e Gruas Program artistik
Ore letrare me poetet femra
Ndeshje hendbolli,
volejbolli n€ konkurencen e
femrave

8 mars Institucionet
Ansambli'oHasan Prishtina"
Biblioteka "Naim Frash€ri"
Klubet sportive te femrave

4 Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

Zerime i mir€-
Vushtnia 2016

Selektimi i te rinjve me
aftesi kendimi
Ushtrimi me ta
Organizimi i finales dhe
shpallja e fituesve

prill Ansambli "Hasan Prishtina"

5 Drejtoria e

Kultur€s, Rinisd
dhe Sportit

Dita boterore e

Ujit
Kampanj€ per ruajtjen e ujit 22

mars
Organizatat rinore

6 Drejtoria e

Kultures, Rinis€
dhe Sportit

Dita e

Bibliotek€s
Organizim me anetar€t e
bibliotekes
Or€ letrare me lexues
Gara e recitatoreve

24
mars

Institucionet
Biblioteka'Naim Frash€ri"

Organizatat rinore
Shkollat e mesme te uleta dhe te
larta

7 Drejtoria e

KulturEs, Rinise
dhe Sportit

Dita Bot€rore e
Sh€ndetit

Kampanj € vetedij Csuese per
sh6ndet m€ td mir€

7 prill

8 Drejtoria e

Kultur6s, Rinise
dhe Sportit

Dita
Nd€rkombetare e

Qlirimit te te
burgosurve

Tryezl e rrumbullaket me
historiane dhe te pdrvuajtur
neper burgje

ll
prill

Historianet
Shoqata e te burgosurve politik
O r ganizatatj o qeveritare

9 Drejtoria e

Kultures, Rinis€
dhe Sportit

"Dites
NdErkomb€tare
te Monumenteve
te Kultures"

YizitE monumenteve te
kultures ne qytet dhe
rrethine

18

prill
Muzeu i qytetit
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10 Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

Dita e Tokes Gara me piktore te rinjd 22
prill

Organrzatat rinore

11 Drejtoria e

Kultures, RinisE
dhe Sportit

Dita
Nderkombetare e

Librit

Kampanje vetedij €suese

neper shkolla
23

prill
Biblioteka'Naim Frasheri"
Orgarizatat rinore
Shkollat fillore dhe t€ mesme

t2 Drejtoria e

Kultures, Rinis€
dhe Sportit

Koncert p€r te
rinje

Ushtrimi me ta
Organizimi i nje koncerti
per te rinje

prill Ainansambli i kengeve dhe valles
"Hasan Prishtina"

13 Drejtoria e

Kultur€s, Rinise
dhe Sportit

Promovimi i
bukurive
natyrore tC

q\tetit

Koncert muzikor
Zhvillimi i aktivitetit ne

ndonjdren nga bukurite
natyrore qe ka Vushtrria

I maj Organizatat rinore

t4 Drejtoria e

Kultur€s, Rinise
dhe Sportit

2Maji
Studimja
99

Akademi perkujtimore
Turne ne shah

2 mi1 Ansambli "Hasan Prishtina"
Klubi i shahut "Llamkos"

l5 Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

Dita e Evropes Turne ne Futboll te Vogel
Gara ne ese

Gara ne pikture

9 maj Zyraper integrime
Europiane
Shkollat e mesme td uleta dhe te
lana

t6 Drejtoria e

Kultur€s, Rinise
dhe Sportit

"Dites
Nderkombetare
tE Muzeve",

Yizite e muzeut me te rinje
Gara ne pikture

18 maj Muzeu Historik Etnografik i qytetit
Organizatat rinore

17 Drejtoria e
Kultures, Rinise
dhe Sportit

22 maji Homazhe
Akademi perkujtimore

22 maj Institucionet
Shoqatat e dala nga lufta
Ansambli Hasan Prishtina

18 Drejtoria e
Kultures, Rinise
dhe Sportit

Aksioni ta
pastrojme
Kosoven

Pastrimi i shkollave
rrug0ve, objekteve te
ndryshme

24 maj Organizatat rinore
Shkollat fillore dhe te mesme
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t9 Drejtoria e

Kulturds, Rinise
dhe Sportit

Dita Boterore
kund€r duhanit 

.

Kampanja vetedij6suese me
te rinj€
Gara ne pikture

31 maf Organizatat rinore

20 Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

Premiera e
shfaqf es " Burri
Burr€ "

Premiera e shfaqf es " Burri
Burr€ "

qersho
r

Teatri i Qytetit te Vushtrrisete
Vushtrrise

2t Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

"Dita
nderkomb€tare e

femij€ve"

Festivali per ftmiie"
Turnene Basketboll
Grupmoshat e Reja
Gara pikture me lemiie n€
shesh

Karnavali me personazhet e
filmave vizatimorl

1

qershor
Ansambli "Hasan Prishtina"
Shkolla e muzikes "Tefta Tashko
Klubi i basketit "Vushtrria Basket"
Shkollat fillore
Teatri i Qyetit

22 Drejtoria e

Kultures, Rinis€
dhe Sportit

Dita Bot€rore e

dhuruesit te
giakut

Dhurimi i gjakut ne sheshin
e qytetit
Promovimi i vullnetarizmit

t4
qershor

Spitali
Organizatat rinore
Qytetaret

23 Drejtoria e

Kultures, Rinis€
dhe Sportit

"Dita e Clirimit
te Vushtrrise"

Homazhe
Parakalim pergjate sheshit
Program kulturo-artistik
Hapja e ekspozites
Ore letrare
Gara sportive shkollore
Mbremie rinore me t€ rini€

t7
qershor

Institucionet
Shoqatat e dala nga lufta
Ansambli Hasan Prishtina
Biblioteka "Naim Frasheri"
Organizatat rinore
SHPKF SSH

24 Drejtoria e

Kultures, Rinis€
dhe Sportit

"Takimet e

Poeteshave"
Hapja e konkursit
Perzgjedhja e poezive
Pritja e poeteshave
Vizite objekteve te
trashegimise kulturore
Ora e madhe letrareShpallja
e fitueseve

qershor Institucionet
Ansambli Hasan Prishtina
Muzeu Historik Etnografik i qytetit
Biblioteka "Naim Frash€ri"
Poetet
Juria
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25 Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

Dita kund6r
narkotikeve

Kampanja vetedijesuese me
rini

26
qershor

Orgarizata rinore

26 Drejtoria e

Kultures, Rinis€
dhe Sportit

"Ditet e

Diaspor€s"
Program Kulturo-artistik
Ore letrare
Yizite bukurive natyrore t€
Vushtrrise
Aktivitete rinore

konik Ansambli Hasan Prishtina
Muzeu Historik Etnografik i qytetit
Biblioteka'Naim Frash6ri"
Organtzatat rinore

27 Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

Dita
nderkombetare e

funise.

Koncert me rini
Kinema verore
Ekspozite pikturash

t2
gusht

Organizatat rinore

28 Drejtoria e

Kultures, RinisE
dhe Sportit

1 Shtatori-Dita e

D€shmoreve t€
Kombit

Homazhe
Akademi perkujtimore
Hapja e ekspozit€s me
fotografi
Tumeu Tradicional ne
Hendboll "Jeton Terstena-
TOTA"

I
shtator

Institucionet
Shoqatat e dala nga lufta
Ansambli Hasan Prishtina
Organizatat rinore
Klubi i Hendbollit "Kosova M"

29 Drejtoria e

Kultures, Rinis€
dhe Sportit

Dita boterore pa
makina

Kampanje p€r ruajtjen e

mj edisit dhe shfryte zimit te
bicikletave

22
shtator

Orgarizatat rinore

30 Drejtoria e

KulturEs, Rinise
dhe Sportit

Premiera e
shfaqjes p€r

P*rjr " Pinokio

Premiera e shfaqjes p€r
lemije " Pinokio "

tetor Teatri i Qytetit te Vushtrrise

31 Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

28 N€ntori
Dita e Flamurit

Homazhe
Program kulturo-artistik
EkspozitE kushtuar 28
nentorit
Gare ne piktura
Gard ne ese

Aktivitete sportive

28
nentor

Institucionet
Shoqatat e dala nga lufta
Ansambli Hasan Prishtina
Muzeu Etnografik Historik
Organizatat rinore
KBB" Vush.Basket
KPP "Hasan Prishtina"
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Basketboll, Hendboll,
Futboll,Pingpong

SHPKF SSH

32 Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

3 Dhjetor- Dita
nd€rkombetare e

Personave me
aftesi tekufizuara

Tumiri i futbollit
Organizimi i nje vizite
trash€gimise kulturore

J

dhjetor
Shoqata e te Shurdherve-Dega
Vushtni
Muzeu Etnografik Historik

al
JJ Drejtoria e

Kultures, Rinise
dhe Sportit

Shpallja e

Sportisitit
te vitit 2016

Organizim ku do te shpallet
sportisti i vitit

24
dhjetor

Sportist€t nga Komuna e Vushtrrise

Mtrrojtje dhe shp0tim

Qelimi i ketij plani €shte te paraprijm€ ne p€rpjekjet e Komunes p€r t'u pergatitur, parandaluar, reaguar dhe rim€kembur nga
fatkeqesit€ dhe katastrofat si dhe konsiston ne krijimin e baz€s metodologjike dhe piofesionale per ndermarrjen e masave dhe
veprimeve konkrete ne parandalimin, zvogelimin dhe sanimin e demeve te shkaktuar nga katastiofat dhe fatieq€site dera te medha
natyrore t€ cilat me efekte te menjehershme do te shkaktonin deme ne popullaten civile, pronen e tyre,ne mjedisin, trash€gimine
kulturore etj.
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Em0rtimi i defyrave-
aktiviteteve
TE planifikuara

Baza e

planifikimit Bart€sit e

aktiviteteve Bashk6punimi m6:
Afatizimi

VErejtje
Prej Deri

I Hartimi dhe Azhurnimi i
planeve:
Vleresimi i rrezikut nga
Fatkeqesitd natyrore dhe
fatkeqesitd tjera
Plani p€r Reagim Emergient

Udhezimi
administrativ per
metodologjin€ e

hartimit te
vleresimit t€
rrezikut

DMSH

Kryqi i Kuq ,Policia e
Kosoves, NJPZSH,si
dhe te giitha bizneset
q€ inkorporohen n€
kete VlerEsim

Gjate vitit Gjate
vitit

2 Hartimi i raporteve periodike Raport per
Kryetarin

DMSH

NJPZSH Qdo 6
muaj

Gjate
vitit

J Planifikimi i resurseve
njerezore dhe teknike

Plani i punes DMSH

Kryetarin e KomunEs
Drejtorit Komunale

Gjate vitit Gjate
vitit

4 Bashkepunimi dhe koordinimi
me ekspert te fushave
pErkatese me interes te
emergjencave civile

Plani i punes DMSH,
Drejtorite komunale

NJPZSH,OJQ
,PK,Kryqi i Kuq

Gjat€ vitit Gjat€
vitit

5 Marrja e masave t€ nevojshme
per parandalimin, zvogelimin
dhe sajimin e gjendjes te gdo
demi qe prek popullaten civile
t€ mirat e tyre materiale dhe
pronen

Plani i pun€s DMSH,

Drejtorit Komunale
NJPZSH Giate vitit Gjate

vitit

6 Angazhimi per pastrimin dhe DMSH Dre.jtorite komunale Giate vitit Giatd
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hapjen e Kanaleve nga
v6rshimet e ujit dhe
pastrimin e rrugdve nga bora

Plani i punes vitit

7 Formimi dhe aftesimi i
ekipeve mllnetardve p6r
MSH Plani i pun€s DMSH OJQ- shoqeria

civile,NJPZSH Gjate vitit Gjate
vitit

8 Te Identifikohen dhe
vler€sohen problemet per
fatkeqesi natyrore dhe
fatkeqesite tjera

Plani i punes

DMSH
Te giitha Drejtorit

komunale
Faktoret dere relevant

Gjate vitit
Perher€

Gjate
vitit

Perher€

9

Azhurimi i listave te
Zjarrfikeseve fillestar n€
njesitin e vullnetareve.
si dhe pajisja e tyre me mjete

materialo teknike

Plani i pun€s
Ligji per mbrojtje

ngazjani DMSH NJPZSH,Kryetaret e
Bashkesive lokale

Prill Shtator

l0

Organizimi i seminarit me
subjektet ne teren me temen:
"Rendesia e planifikimit
efektiv ne perballimin
situatave emergjente

Plani i Punes
DMSH, Te gjitha subjektet qe

kane obligim ligjor.
NJPZSH

Qershor Shtator
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11 Sensibilizimi i popullatds per
mbrojtjen personale dhe
reciproke per pengimin dhe
zvogelimin e pasojave nga te
gj itha fatkeqesite (natyrore,
teknike etj.)

Plani i punes
DMSH

Te giitha bizneset
komunale, NJPZSH
Kryetaret e
Bashkdsive lokale

Mars N€ntor

t2 Organizimi i mbajtjes se

ushtrimit me temen: Shpetimi
dhe evakuimi i nxenEsve dhe
personelit te nje shkolle
fillore, n€ situaten emergjente
nga zjarri

Plani i punes
DMSH

Kryqi i kuq€ n€

Vushtrri Drejtoria e

Arsimit, Policia e

Kosoves
Sh€rbimi Medicinal,
Personeli i shkolles

NJPZSH etj.

Shtator Tetor

13 Koordinimi aktiviteteve p€r
aftesimin e Zjarrfiksave
fillestar, Brigad€s s€

Zjanfiksave ne Qendren p€r
trainime Niesia Rezerve)

Plani i punes DMSH

AME Prishtin€

Qendra p€r aftEsimin
e kuadrove te

Zjarrfiksave per
situata emergiente

Gjate vitit Gjat€
vitit

l4

Evidentimi koordinimi dhe
propozimi i puneve dhe
aktiviteteve,
p€r eliminimin e pikave
Emergjente te cilat paraqesin
ruezlk ne territorin e komunes

Plani i punes
Gatishmerise
Emergjente

DMSH

Bordi i drejtoreve
Drejtoria per
Inspekcion

Drejtoria per
Urbanizem, Gjeodezi

, kadastEr,dhe
ekonomi

Gjate vitit Gjate
vitit

15

Koordinimi i pun€ve dhe
aktiviteteve
dhe Menaxhimi i
strehimoreve

Plani i punes
DMSH Drejtoria e

Urbanizmit
Gjate vitit Gjat€

vitit

t6 Ngritja e nivelit komunal te
gatishmerise emergi ente

Plani i punes DMSH
Policia, KFOR,FSK,
subiektet komunale,

Gjate vitit Gjate
vitit
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OJO. eti.

t7 Behet planifikimi, evidentimi
dhe sistemimi i resurseve
njer€zore dhe mjeteve
materialo- teknike , p€r
nevoja emergjente

Plani i punes
DMSH NJPZSH , Zyra e

Kryqit t€ kuqe
Gjatd vitit Gjate

vitit

18 Informimi i publikut per
rreziqet e mundshme dhe
dhenien e udhezimeve p€r
mbrojtj e,shpetim dhe ndihme

Plani i pun€s
Ligii per Mbrojtje
nga Fatkeq€site
Natyrore dhe
Fatkeq€sit€ e tjera

DMSH

Qendrat e BL ku jane

te vendosur radio
lidhjet, (apin
informata drejt nga

tereni),
Kryqi i kuq

Gjate tere
vitit

Gjate
tere vitit

19 Organizimi-funksionimi i
nderlidhjeve pdr nevoja t€
mbrojtjes, shpetimit dhe
ndihmes, ne perputhje me
Sistemin Unik t€ nderlidhjeve

Plani i punes
Ligji per Mbrojtje
nga Fatkeq€site
Natyrore dhe
Fatkeqesit€ e tjera

DMSH Qendrat e BL ku
jane te vendosur
radio lidhjet

Gjat€ tEre
vitit

Gjate
ter€ vitit

20 Renovimi dhe sigurimi i
Licencave per radio-njet€n
komunale

Plani i punes
DMSH Ministria per pune te

brendshme
Korrik

Gusht
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Gjeodezi dhe Kadast6r

Nr Drejtoria Objektivat Aktivitetet Afati Ndikimi Pjesemarresit
tjere

Nderlidhja me

1 Gjeodezi
e

Kadaster

Shpronesim
pronave per
realizimin e

projekteve

Zhvillimi i
procedura
ve t€
shpronesi
mit

perrnan
ent

financiar ne Euro
125000 euro
(55000 euro nga te t€
hyrat vetanake dhe
55000 euro nga
grantet)

Ministria e

Financave
Realizimin e

projekteve me
interes per Komun€n
dhe ql.tetaret

Prioritet nr. 1 Shpronesimi
prioritet nr. 2 Uzurpimet

2 Mbroitia e

prones
komunale

Zhvillimi i
procedura
ve p€r
lirimin e

pron€s
komunale
te
uzurpuar

pelrnan
ent

zefo Drejtoria e

Inspeksionit

1J Zbatimi i
Aktvendimeve
lidhur me
ndarjen e
prones nga
Komasacioni,
t€ leshuar nga
Komisioni per
komasacion

Futja e te
dhenave
n€ RDPP
per zonat
kadastrale
ne
komasacio
n te
perfundua
ra

perman
ent

25000 euro Agf ensioni
Kadastral i
Kosoves
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4 Vazhdimi i
komasacionit
ne 6 zona

Nxjerrja e
Aktvendi
meve dhe
futja e te
dhenave
ne

sistemin
SIKTK

perlnan
ent

Ministria e

Bujqesis6

5 Rindertimi i
zonaYe
Kadastrale p€r
4 zona
kadastrale

perTnan

ent
Agjensioni
Kadastral i
Kosov€s

6 Objektivat
Ngritja e

efikasitetit ne
pun€

Pergiisija
ne koh€
ndaj
kerkesave
te
paraqitura
nga pal€t

perlnan
ent zeto

Gjithashtu do te mbahen edhe dy tubime publike me q),tetare,

Tubimi i oarE. do tE mbahet rle fund te muajit qershor 20t6, ndersa
Tubimii dyte , do te mbahet ne fund tC muajir dhjetor 20l6.

N€ koodinim me Komitetin pgr Politike dhe Financa n€ mesin e vitit 2016 do te organizohen dggjime buxhetore ne Ortet dhe neper
fshalru per te propozuax pdoritetet me rastin e planifikimit buxheto r p& v.2017.
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